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-Gerklės ir kojy” gyvulių li­
ga pavojinga yra ir žmonėms. 
Užsikrėtęs ta liga žmogus gau­
na karštį. Kūną išberia spau­
gais ir votimis.

Chicagos stock-yarduose va­
kar buvo užmušta 600 kiaulių, 
užsikrėtusių ta liga... Gyvu­
lių nuo tos ligos negali išgy­
dyti. / \ Kovoti su liga galima 
tik užmušant užsikrėtusius gy-

TURKŲ LAIVAI 
BOMBARDUOJA BATUMĄ

Batumą ant Juodųjų jurų su 
geromis pasekmėmis.

Iš Moskvos pranešama, . kad 
dvylika turkiškų ir vokiškų 
transporto laivų paskendo ne­
toli Uzulgundako, ties Anatali- 
jos pakraščiais.

Turkai paskandino Anglijos 
laivą prie Dardanelų x

sirodė ir. francuzu dragūnai 
Vokiečiai buvo prispirti iš dviė 
jų pusių, ir turėjo bėgti.

•Telegrama iš 
praneša, kad Belgij 
na tarp Dixmude, Routers ir 
Ypres, toliaus nuo juros pa­
kraščio. Vokiečiai jau pasi­
traukę nuo Yserio. Abu ka­
nalo krantu dabar laiko užė­
mę belgai.

Laikraščio Times korespon-: 
dentas iš Pas de Calais prane­
ša, kad jis sužinojęs, jog 50,000 
vokiečių kritę mūšiuose tarp 
Ypres ir‘Lille miestų Vokie-

ant savo antrosios apginklios 
linijos. -

Galicijoj austrai traukiasi 
prieš rusus. Rusai jau pe­
rėją Šono upę, ir varą austrus 
prie Krakowo.

Rusijoj prasidėjo žiemą. 
Nevos upė apsitraukė ledu, ir 
navigacija tapo pertraukta.

Ant Lietuvos rubežiaus yra 
jau daug sniego ir vokiečiams

Sušalę vokiečiai pasiduoda ru­
sams į nelaisvę.

Lietuvoj ir Lenkijoj atsira­
do labai daug vilkų. Žmo­
nės prašo, kad valdžia paskir­
tų kareivių karei -su vilkais.

ėjo miestan su muzika. Tik 
urnai ant jų pasipylę šūviai. 
Vokiečių batalionas mėtėsi

čiai sako, esą atmušti, ir jų ka­
reivių eilėse fur but įvykstan- 
ti.demoralizacija. ~ ■ *■

Oficialiai pranešimai iš Pa­
ryžiaus ip Berlin© betgi sako, 
kad Belgijoj ir Francijoj nej- 
vykę svarbių permainų. Vo­
kiečių pranešimas st 
vokiečiai galėjo paeit 
vietose prie Ypi 
pranešimas sako, kad vokiečiai 
tapę atmušti Francijoj, Argon­
ne distrikte.

GRAIKIJA PRISISAVINO 
TURKIJOS SALĄ. • 

' LONDONAS, Ndv. (>. — Iš 
Salonikų pranešama, kad ten 
yra išleistas apskelbimas, kurs 
praneša kad Turkijos sala Epi- 
ras prijungiama prie Graiki-

• Iš Boulogne laikraščiui So 
leil du Midi Paryžiuje praneša 
ma‘, kat 

puola Ai 
nomis.
nanlį nuo Lens, kita nuo Don

PETERBURGAS, Nov. 6. — 
Karės ministerija praneša, kad 
vokiečiai visur traukiasi nuo 
Lietuvos rubežiaus į Prūsiją. - 

-Keliose vietose rusai jau pe­
rėję Prūsijos rubežių.

Kaikurie pranešimai liudy- 
ja, kad vokiečių kairysis spar­

as ant Lietuvos rubežiaus yra 
atkirstas nuo vyriausios vokie­
čių armijos.

Karės žinovai sako, kad vo­
kiečių nebegalės išsilaikyti 
Prūsijoj, ir turės pasitraukti

BEKETNAS, beveliu telegča- 
per Sayville, L. L, Nov. 5. -—Vo­
kietijos valdžia gavo šiandien 
žinių iš Knostantinopolio, kad

PAVOJINGA GALVIJŲ LIGA 
PLATINASI.

Visi Illinois valstijos stock 
yardai uždaryti.

Uždaryti taipgi stock-yarda 
New York©, 
si Ivan i još,' 
Michigan©, 

sachusetts' ir

MEXIKIECIAI UŽPULSIĄ 
VERA CRUZ.

PETERBURGAS, Nov. 6. — 
Prasidėjus karei su Turkija, 

Rusijos laikraščiai Turkijos 
sostinę Konstantinopolį pradė­
jo vadinti Cargradu, nes tuo 
vardu rusai Byząntiją arba 
Konstantinopolį vadino seno­
vėje.

Prancūzai, sako, buvo aplei­
dę kaimus ties Arras, bet pa­
likę kareivių pačiame Arras 
mieste. Vokiečiai manė, kad

Vokiečiai užpuola Arras miestą 
Francijoj •

kad angiai 
Good Hope 

ui vokiečių eskadra 
>a krasči ų. K r u izer is 
i esąs dar nepasken-

Šakomą, kad karveliai išne­
šioja tos ligos perus. Taigi 
daug kąr vėlių' yra* užmušinė- 
jama;. J

Sierras taipgi esti užkrėstas 
ta liga, t Gali būti sustabdy­
tas ir pieno siuntimas išfar- 
mų į miestus; ‘Chicagoje pa­
sidarytų pieno badas.

rubežiniai Indijos gyventojai 
prisidėjo prie afganų. Anglijos 
valdininkai ant Indijos rube­
žiaus tapo areštuoti ir keletas 
jų užmušta.

Iš Šveicarijos Berlinan pra

TURKAI PASKANDINO 
ANGLŲ LAIVĄ PRIE 

DARDANELŲ.
LONDONAS; Nov. 6. — Iš 

Konstantinopolio pranešama, 
kad turkai pataikė šuviu į An­
glijos laivą, kur bombardavo 
Dardanelus. Ant laivo pąsi- 
dariusi ekspliozijat Praneša­
ma taipgi, kad-Anglijos laivas 
tapo paskandinfas ties Aviali, 
Mažojoj 
turkai 
laivu.

nesi (langiaus kaip pusi 
mėnesio, ir apreiškė didelį 
sumą.

Paėmus Tsing Tau an<j 
ir japonams bus ta nauda 
jie galės savo laivus alitr 
nuo Kiau Čau, ir leisties į 
jieškoli vokiečių kruizerių, ku 

)re
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EL PASO, Texas, Nov?6. -— 
Čia gauta žinių, kad generolas 
Carranza nori pasiųsti sayo ar­
miją prieš Vera Cruz ir išvary­
ti iš ten Amerikos kariuomenę.

Generolas Carranza pasky­
ręs generolą Aguillarą' Vėra 
Cruzo užėmimui. Gen. Aguil- 
laro armija skaitanti 50,000 ge­
rai apginkluotų kareivių. į

Pranešama, kad Carranza 
važiuojąs į Cordovą tarties su 
Aguillaru apie Vera Cruzo už­
ėmimą.
- Sakoma, kad gen. Carranza 
norįs pradėti karę su Su v. Val­
stijomis, nes pradėjęs karę ti­
kisi pasilikti Mezikos vyriau­
siuoju vadovu. - ..'j,.

Berliną, Nov. 6. •—čia praneš­
ta, kad . vienas iš laivų, kurs 
bambardavo Dardanelus, tapo 
paskandintas šūviais iš fortų.

■ .

_ T__ — ‘ ' *'

kiečių atakos prie Arras, Fran­
cijoj eina smarkyn. Jie ma­
tyt mėgina surengti toki pat 
smarkų užpuojimą, kokį buvo 

spalių 31 d. Tada 
irancuzai spėjo atsiųsti dam 
;iaus pulkų prie Arras ir galė­
ti vokiečių užpuolimą atmuš-

Photos copyright. 1914, by American.Press Association 

Viršuje: turkų kavalerija. Apačioje
dabar kariauja prieš Rusiją

PETERBURGAS, Nov. 6. — 
Galici joj rusai atėmė nuo aust­
rų Jaroslavo miestą ir suėmė 
nelaisvėn 5,000 austrų karei­
vių. Taip pranešė telegra­
ma iš‘Lvovo.

Jaroslavas randasi už septy*

TOKIO, Japonija, Nov. 7 — 
V’;?ialiai apskelbta, kad vokie­

čių tvirtovė (Ulini joj Tsing 
fau pasidavė japonų ir anglų

Franąiją.
Vyriausias Musulmanų tikė­

jimo galva Essad Effendi, Šeik 
-ul-Islam išleido apskelbimą, 
kad kiekvieno musulmano pa­
reiga yra kariauti prieš Turki­
jos neprietelius.

Sąryšyje su tuo pranešama, 
kad šeikas tuoiąus iškeliausiąs 
į Mekka. Laukiama yra, kad 
pašaukimas musulmanų į ka­
rę daug negerovės padarys An­
glijai ir Rusijai, 
savo valdžia dau

6 — Privatinės žinios iš Gili so­
stinės Valparaiso sako, kad 
Ramia m ja m e vandenyne prie 
Čili vėl eina mušis tarp Angli­
jos, Japonijos ir Vokietijos lai­
vų. Smulkmenų apie naują 
mūšį nepaduodama.

be, kad rusai jau perėję Sano 
upę, ir užpuolę Przemyslio 
tvirtovę. Šis pranešimas liu- 
dyja, kad rusai dar randasi tik 
prie Jaroslavo. >

oo
RUSAI EINĄ PRŪSIJON.

Pranešime sakoma, kad vo­
kiečiai pasidavė vidurnaktyje, 
kada japonų pėstininkai užė­
mė vidurinį fortą ir suėmę 200 
vokiečių nelaisvėn.

Tsing Tau tvirtovės paėmi- 
įnas gana brangiai atsiėjo japo­
nams, ir anglams. Žuvo jų 
daugybė. Kiek vokiečių yra 
žuvę, dar nežinoma.

Tsing Tau tvirtovėje buvo 
mažiaus kaip 7,000 vo 
Buvo manoma

Galicijoj rusai atmušė austrus 
Jaroslavo miestas paimtas

PARYŽIUS, Nov. 6. — Rusi­
jos armijos vyriausias koman- 
duotojas didysis kunigaikštis 
Nikalojus atsiuntė vyriausiam 
Francijos armijos komanduo- 
tojui Joffre telegramą, kurioj 
sako, kad rusai laimėjo Gali­
cijoje didžiausią pergalę nuo 
karės pradžios.



Laiškai iš 
Lietuvos

*

Iš Kalvarijos, Telšių pav., 8 
d. rugsėjo tėvai rašo savo sū­
nui Simonui Zenevskiui, Chi- 

' cago.

Paėmė visus atsarginius, ku­
rie buvo tarnavę kariuomenė­
je. Atėmė arklius, kurie tik 
tiko i mierą. Karves atėmė 
visas, paliko tik po vieną. Šie­
ną ir grudus veža nuo ūkinin­
ku ir dvarininkų. Grudų lie- 
pė pasilikti tik po 4 pudus 
ant žmogaus.

Paprūsėje prasidėjo karė, iš­
draskė bažnyčias, iššaudė ne- 
kaltus žmones ir išbadė vaikius. 
Bet užėjo rusų kariuomenė ir 
atmušė vokiečius. Dabar ru­
sų kariuomenė laiko apgulus 
Karaliaučių ir kasdien vis siun­
čia j ten daugiau kareivių.

Dabar jau parėjo sužeistieji 
iš Sėdos: Išeris ir Amalis iš Pas­
ruvęs ir Aleksandras Taukevi- 
čia. O Julijaną Roznį aust­
rai paėmė nelaisvėn.

Laukadiia Zanevskaitė iš 
Žverblaičių sodžiaus, Alsėdžių 
valšč.., Telšių pav. rugsėjo 20 
d. rašo savo seseriai:

Liepė išvaryti visas karves, 
avis ir kiaules į Mažeikius. 
Liepė vežti šieną, grudus ir mė­
są.

Visai parapijai liepė eiti kur 
-nors, bet mes neišmanom j 
kur. Žadame eiti į miškus, 
bet ten badu numirsime. Gal 
-but bus geriau pasilikus na­
mie, gal nenumirsime badu.

Tadas Vasiliauskas iš Židikų, 
Kauno gub., 11 d. rugp. rašo 
A. Mikalauskui, Chicago.

18 d. liepos buvo paliepta vi­
siems atsarginiams susirinkti, 
taipgi tą pačią dieną buvo ark­
liu priėmimas Židikuose.

Ant rytojaus visi išvažiavo ir 
išvežė 200 arklių j Telšius. 
Paėmė visus atsarginius iki 45 
metų.

Daug arklių Telšiuose nepri­
ėmė.

19 d. liepos paliepė visus gy­
vulius varyti į Mažeikius. 
Liepė pasilikti šį metinius ver­
šius ir paršelius prie kiaulės.

Metai Lietuvoje blpgi, rugiai 
buvo vidutiniški, bet vasarojus 
netikęs. Daržuose ir sodnuo- 

senėra jokių vaisių.
Policija mums pranešė, kad 

reiks viską atiduoti, tik tris pu­
dus grudų pasilikti ant žmo­
gaus. Parduoti nevalia jo­
kio daigto, nes žydams neva­
lia nieko pirkti. Žydai iš 
miestelių važiuoją ubagais.

Barbora Stasiulienė iš Andri- 
javo, Raseinių pav., 25 . liepos 
rašo savo vyrui Kazimierui, 
Chicago.

Visus tuos kurie buvo kilę 
iš Prūsų ir neprisirašę prie Ru­

sijos išvarė nežinia kur. Tu­
rėjo jie visą turtą palikti, ki­
tiems nedavė laiko nei paval-, 
gyti.

Gyvuliais /laukus nuganė;, 
bulves kasa burokus rauna irį 
meta; paliepta yra nuplėšti 
stogus. *

Gyvulių mažai bėra, visus, 
-išvaro.

Gayome žinią, ;kad grudus 
ims;

>

t

t
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Geriausias turkų kariškas laivas Goeben, kurį Turkija nupirko nuo vokiečių. Goeben bom­
bardavo jau kelis Rusijos porins. Apačioj: Pietų Europos žemlapis, kur dabar prasideda 

nauja karė.

Liepia naktimis miegoti ap- 
siredžius ir turėti su savim ri- 
šulius.

Nežinom koki valanda, ką 
atneš.

Konstantas Minkis, Gurčkų 
sodž., Troškūnų valšč., Vilk­
mergės pavieto. 18 d. rugsė­
jo rašo savo broliui Teofiliui, 
Chicagoje ( ant konverto už­
spausta žymė: ‘‘D C. — U.” 
Dozvoleno Cenzūroj u — U.)

Sunkus Lietuvos padėjimas. 
Užtikus Europos karei, sunku 
gyventi, o ir taip šiemet sunkus 
metai. Metai labai sausi, 
nebuvo lietaus visų vasarų. 
Visos pelkės, sodžialkos ir šuli­
niai išdžiuvo ir jau trečias mė­
nuo nebeturime, vandens. Va­
sarojus netikęs, prikulėm kiek 
buvo sėta, o kitų dar mažiau. 
Nėr kaip ir sakyti, kaip bloga, 
o užtikus karei, tai dar sun­
kiau.

Daug žmonių iššaukė, visus 
buvusius kareiviais iki 45 me­
tų, ir ratnikus — ir arklių daug 
paėmė.

Pas mus nieko neperka iš 
gyvulių; žydams nevalia pirkti

dėti. " \
Grudus perka valdžios pirk­

liai. ' Moka už rugių pūdą 99 
kap., miežių pudui 98 kap., avi­
žų ir kviečių — po 1 rub. pu- 
diii. \Už šieno pūdą moka 
40 kap. Perka ir dobilus. 
Sako, kad ims ir gyvulius, va­
žinės po sodžius ir ką pasitiks, 
tai ims per prievartą. O gal 
ir mums nebereiks, nes pru­
sai netoli Kauno.

Kai tikios naktįs, tai girdė- 
davos ir pas mus, kaip iš ar- 
motų šaudė. j .

Dabar labai aštri policijos 
priežiūra. -

Pas mus nė degtinės, -nė 
alaus nėrą',,kąįp ;tik ištiko ka-; 
rė tuoj ir uždraudė pardavinė­
ti svaiginančius gėrimus.

Kurie pasiliko, namie, tai 
tuos varo saugoti' vieškelius 
geležinkelius, kur yra tejegra-

Kitus varo su arkliais Delegatai Dalyvausieji Seime
kareivius vežioti, nėra kada ir 
namie dirbti. Kas ketvirtą 
dieną einame geležinkelio sau­
goti, 4 vyrai ant vieno viorsto. 
Dabar ruduo, šaltas laikas, jau^ 
pradeda lyti/ reikia kaip šu­

niui stovėti visą. parą.
Bet biedniems da sunkiau, nė­

ra uždarbių ir visi sugrįžo., iš 
miestų, nes miestuose nėra dar­
bo Rusijoj žmonės neturi kur 
dėties.

Daug laikraščių uždarė ir da­
bar jų nebegauname. .

> *■ r t

Dabar Lietuvoj visi nuliūdę. 
Vaikaruot (gpžinėt) nevalia. 
Jei kur ras vakaruškas, tai už- 
siniokės 25 rub. pabaudos.

Musų krašte, kurie turėjo pi­
nigus bąnkose, negauna iš ten 
nei kapeikos.—

Jeigu galima butų išvažiuo­
ti, tai privažiuotų lietuvių pil­
na Amerika. Žinoma, ir Ame­
rikoje dabar nekas bet /visgi 
toliaus nuo karės.

Antanina Rečkauskiene iš 
Salantų, 9 d. rugsėjo rašo sa- 
vo dukterei A Ruikienei Chica-

Neikokios bėdos ikišiol netu­
rėjome, nematėm jokio karei­
vio, gal ir nematysime.

Pinigų, kuriuos parsiuntei 
negavome, dėlto kad pačtas iš 
Plungės per karę yra išvežtas 
toliaus. 1

Krasauskas yra išvarytas 
Kaunan, į karę, pasiliko viena 
moteris su vaikais. Verkia.-.

Lietuva
< ■*

reikalauja jūsų 
pagelbos!
Nei vienai die- 

ųai neužmirškite 
aukauti Lietuvos 
Šelpimo Fond an

Pribuvo delegatai nuo šių 
draugijų ir organizacijų.

Centralįnių įstaigų musų 
didžiųjų organizacijųs.

"' f. Tėvynės Mylėtojų Drau­
gijos Centro: J. O. Sirvydas, 
Brooklyn, N.Y.

2. S-. L. A. Centro: F. Žiyat- 
kąuąkąs, Scranton, Pa., pr. JL 

‘Šliupaš, P. Mikolainis, Brook­
lyn, N. Y. —

3. S.L.A. organo
atstovai:- V,_K.J______ .
New York, N.Y., A. B. Strimai- 

‘ tis, New York, N .Y/ .....
4. L.S.S. Centro: J. Naudžius; 

Brooklyn, N.Y., A. Herman, 
New York, N.Y.

5. Lietuvių Siuvėjų Unijos 
Lietuvaičių Merginų' 54 sky­
riaus Brooklyn, N.Y^-: Barbora 
Šyegždžiutė, Brodklyn, N.Y.

6. S.L.A. 5 lo Apskričio: KI.
Vijkęvjelus, Brooklyn, Ni Y. 
Petronėlė Jurgeliutė, 
VMWY77----- ’'

“Tėvynės 
Račkauskas,

New

A. Šarka, Chicago,.III.
’8. Suvienytų Lietuvių Drau­

gijų,Chicago, Ill., K. P. Gugiš.
9. Lietuvių Laisvės Draugi­

jos, Brooklyn, N.Y.: L. Bučins­
kas, B. Jokubonis, P. Draugelis.

10. T.M.D. 3-čios kp., Brook­
lyn, N.Y.: V. Daunoras, M. Bu- 
činskas

11. S.L.A. 228 kp. Brooklyn, 
N.Y.-: Ą,. Steponaitis.

12. Fr. Ferrero laisvamanių 
1-ma kp, Brooklyn, N. Y.: J. 
Ginkus. ■

13; Simano Daukanto Dram. 
DraUgijarBrooklyn, N. Y.: I. 
Stanevičius.
-14. S.L.A. 23 kp. Shenando­

ah, Pa.: V. J. ši ia k y s, S. Gegu­
žis. '/ ~ .
> 15. Suvienytų Lietuvių Siu­
vėjų Unijos - 54-to skyriaus, 
Brooklyn, •N.Y.-: J. Zubavičius, 
J. Maknavičius, I. Matijošaitis, 
J. Jonaitis, J. Manelis.

16. Lietuvių Amerikos Ukė- 
sų Kliubo, Brooklyn, N.Y.: J. 
Neyiackas, K. Labonas, J. Vaz- 
džiunas, J. V. Lutkėuskas, A. 
KiĮndi'Ota.

17. “Laisvosios Minties” Ben­
drovės, Scranton, Pa : Liudvi­
ką Šliūpienė.

18. D‘;L.ĮK. Vytauto Draugi­
jos, $o. .Boston, Mass.: J. P. 
Raulinaitis, J. G. Gegužis

19. “Scrantono Jaunimo Pro-

gresiviškas Būrelis,” Scranton, 
Pa., K. A. Gilbaitienė.

20 Amerikos Lietuvių Dakta­
rų Draugijos: Dr. K. Drauge­
lis, Chicago, Ill.

21. šv. Jurgio Dr-jos Passaic, 
N.J. : P. Norkus.

22. L.S.S. 67 kp., Brighton, 
Mass.: B. Uščinas. <

.23. Lietuvių Teatrališka 
kuopa “Perkūnas,” Brighton, 
Mass.: Ona Jokšienė.

24. .D.L.K. Algirdo Dr-jos 
Jersey City, N.J.: S. Jankus, M.
J. Iškauskas, A. Grinauskas.

25. S.L.A. 204 kp. Tamaqua, 
Pa.: P. Buškevičius.

26. Chicagos Lietuvių Drau­
gijų Delegatų Susirinkimo, 

Chicago, Ill.: A. Lalis, Marė 
Jurgelionienė, P. M. Kaitis.

27. Lietuvių Apšvietos Dr- 
jos, Brooklyn, N.Y.: J. Urbo­
nas, J. Parulis, K. Rnginienė, A. 
Plečkaitis.

28. Lietuvos Sūnų Draugijos, 
Kearny, N.J.: J. Mačiulaitis.

29. Scenos Mylėtojų Choras, 
Brooklyn, N.Y. K. Jovaiša.

30 Lietuvos Dukterų ir Sūnų 
Dr-stė, So. Boston, Mass.: A. 
Žvingilas, Jieva Žvingilienė.

31. Augščiausi Prieglauda
Lietuvių Amerikoje, McKees, 
Rocks, Pa.: J. Parčevskis, K. 
Varašius. r

32. S. L. A. 70 kp. Cliffside, 
N. J.: M. Mažeika.

33. Lietuvių "Kelionei Pašal­
pos Dr-stė, Brooklyn, N.Y.: M. 
A. Lyberis, F. Kalpokas, Ona 
Kuzmienė.

34. L. S. S. 60 kp. So. Boston, 
Mass.: K. Laikauskas, N. Januš­
ka, St. Michelsonas.

35. D. L. K. Keistučio Dr-stė, 
Norwood, Mass.: M. Akelaitis,
K. žurinskas.

Phila, 
Pa.: J. Smelstorius.

37. Brooklyno Lietuvių Biz­
nierių Dr-jos, Brooklyn, N.Y.: 
V. Struogis, K. Liutkus.

38. Lietuvos Sūnų Dr-štė Wa­
terbury, Conn.: T. Matas.

39. S.L.A. 11-tos kp. Water- 
įąiry,' Conn.: Ona Karbaus- 
kiehč, Elena Kažemekienė, J. 
Zeihahtauškas, A. J. Povilaika. 
' 40. Lietuvos Simų Dr-štė, 
Cambridge, Mass.': A. A. Levic­
kas, M. Norkus, J. Bartulis, A. 
Bartkevičius, P. Šopa.

41. L.S.S. VHI-tojo Rajono 
konferencijos, Chicago, Ill.: P. 
Grigaitis.

42. New Britain, Conn. Aš- 
tuonių draugijų ir kuopų: J. 
Gerdauskas, J. Skritulskas, J. 
Mikalauskas. _

43. Lietuvių Piliečių Dr-ja, 
Brockton, Mass.: J. Smaliukas.

44. Šv. Roko Dr-tės, Brock­
ton, Mass.: J. Skučas.

45. Palangos Juzės Dr-jos Ne­
wark, N. J.: A. Žolynas, J. Do- 
binis.

46. Lietuvos Dukterų Dr-jos, 
newark, N.J.: M. A. Stanelienė, 
A. Mikulienė.

47. Neprigulmingo Polit. U- 
kėsų Kliutfo, Newark, N. J. A. 
Stanislava itis.

48. Lietuvių viešo susirinki­
mo delegatas, Lawrence, Mass: 
A. Ramanauskas.

49. Šv. Jurgio Kareivio Dr- 
stė, Phila,Pa.: S. Masickas.

NEGIRDĖTAS PIGUMAS ! NEGIRDĖTAS PIGUMAS I
Musų apredaly, Siūty ir Skrybėlių krautuvė taip užinteresavo 

visus South Sidės gyventojus, kad mes esame priversti paduoti 
nors keletą iš musy barginy į laikraščius.

i . Moterų viršutiniai žieminiai 
kotai su šilkiniu pamušalu pliu­
šą vi $22.50 vertės, šią subatą 
parsiduos už

$17-50Arabiški kotai šilti, puikiai 
padirbti, visados parsiduoda po 
$20,00, šią subatą parsiduos už

$14.48
Puikiausios J dresės naujau-

7 šių madų $15.00 vertės, šią su­
batą parsiduos po

>7.50
Numuštos kainos ant visų

BOSTON APRĖDALŲ SIUTŲ IR SKRYĖLIŲ ŠTORAS
3441 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL.

V

50. Lietuvių Muzikališkos 
Salės Draugija, Phila. Pa.: R. 
Karuža.

51. S.L.A. 38 kp. Brooklyn, 
N.Y.: A. Ramanauskas.

52. Birutės Kliubas, Law­
rence, Mass.: Konstancija Ja- 
šinskiutė.

53. šv. M. Archaniuolo Dr- 
stė, Elizabeth, N. J.: P. Jurkū­
nas.

54. S.L.A. Vil to Apskričio 
Luzerne ir Lackawanna pavie­
tuose, Pa.: J. Vaitkevičius, Pit- 
Sjon, Pa.: J. Kazakevičius, Pitt­
ston, Pa.

55. S.L.Ą. 76 kp. Brooklyn 
N. V.: J. Lauciškiš.

56. Pittstono Lietuvių Viešas
Knygynas, Pittston, Pa.: Stani­
slova Rauduvė. •

57. Pitstono 4-rių draugijų 
delegatai, Pitston, Pa.1. K. Kar- 
sokas, P. Šlekaitis.

. 58. L.S.S. 19-ta kp. Brook­
lyn^. Y.: J. Šukys, J. Verbyla,
M. Orenta, P. Jankauskas, P. 
Endziulis, K. Jankaitis.

59. L.S.S. 64 kp., Lawrence, 
Mass.: M. K. Bolis.

60. Keturių draugijų atsto­
vas, Stoughton, Mass.: S. A. 
Milčius.

61. Liet. Keistučio Knygy­
no Dr-jos, Holyoke, Mass.: K, 
P. šimkonis.

62. Lietuvos Sūnų ir Dukte­
rų Dr-jos, Athol, Mass.: J. K. 
Vasiliauskas.-

63. Liet. Apšvietos Ratelis L.
S.S. 114 kp., Athol, Mass.. J. 
Kavlaičia.

64. Šv. Jono Krikšt. Dr-stės, 
Stamford, Conn.: P. Bukevi- 
čius.

65. S.L.A. 168 kp. Stamford, 
Conn.: F. Naikelis. •

66. Darbininkų Susivieniji 
mo Pašalpinės Dr-tės, Balti­
more.: P. Glaveckas.

67. L.S.S. 15 kp., Minersville, 
Pa.: J. Ramanauskas.

68. Lietuvių Ukėsų Politikos 
Kliubas, New York, N. Yr.-Fr 
Vaitkus, P. Mingilas, F. Klas- 
tauskas.

69. L.S.S. 32 kp. Pittston, Pa.: 
A. Valinčius.

70. Draugijų konferencijos, 
Elizabeth, N.J.: S. Liutkus, R. 
Barauskas, F. Petrašiunas.

71. 103-čia L.S.S. kp. Tama­
qua, Pa.: Petras Buškevičia.

72. T.M.D. 3-čįa kp. Brook­
lyn, N. Y.: Juozas Kripaitis, K. 
Jankiavičius.

73. West Lynno Tautiškas 
Veikiantis Komitetas, West 
Lynn, Mass.: P. Liesburtas (ne­
pribuvo pirmą dieną), M. Adli.

74. 213 S.L.A. kp. Brooklyn,
N. Y.: J. Ambroziejus

75.126 S.L.A. kp. New York.: 
J. Danielius, V. Daukšys.

76. D.K. Vitauto D-tė, Tama­
qua, Pa.: ? ’

77 Teatro Mylėtojų Dr-stės, 
Surdotų preserių Unijos, T.M, 
D. kp., Baltimore, Mčh: V. Na- 
gornoskis. . ' .

78. Massachusetts lietuvių 
organizacijos: S. Michelsonas, 
J. Skibirdis.

79. Piliečių Dr-te Brockton, 
Mass.: K. Navickas.

80. L. S. S. 17 kp. Brockton, 
Mass.: J. Užtupa.

S’!

Tikrų vilnų “College” ko­
tai visokios spalvos, puikiai nu­
dirbti, su šilkiniu pamušalu, pa­
prastai parsiduoda po $15.00. 
šia subatą parsiduos už

$9 25
Didelis pasirinkimas sample 

siutų. Visi turi būti parduoti, 
nežiūrint kiek mes už juos gau­
sime. $35.00 vertės parsiduos už

$15.50
keletas $45.00 ir $50.00 vertės 
parsiduos po

$22.50
moteriškų aprėdalų.
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minas

HouseThe HALSTED
ARTI 19-tos GATVES

Bankrotas jau stevi

kaina

NEDALIOMIS IKI 3 P.M

J. Katkauskas

Krautuvė bus atdara kiekvieną vakarą iki 8 p. m. 

kad prigelbėjus darbininkams laike šio išpardavimo 
Atsidarys Subatoje, Lapkričio nuo 8:30 a. m. iki 10TINIUS 

jlABAR

Vyrą 20c pančiakos išpar 
davime pora už

J.: S. Nasaulis, J. Cheponis 
128. L. S. S. Pildom. Komit.:

kimo, Rumford, Me.: .1. Vi 
kaulas. ,

183. S.L.A. 64 kp., Ballimoi 
Md.: P. Krakauskas.

185. D.Ldv
Harrison, N..

186. D.L.K
Newark,, N.«

Stasiulevi 
s. Man 
ževičius 
Worces Rimgaudo Dr-tė, 

: P. M. Mačiulis.
,Vytauto Dr-ja,

Daučiunas, M. Kerbelis.
162. D.L.K. Gedemino 

Rochester. N.Y.: Leonas

Juozas 'Jukelis.?
Vytauto

Ansonia
Lietuvių Šviesos Dr-ja

Vyry ir Vaiku Svederiai 
vertes $2.50 bus parduoda­
ma už

vilnones [jančiakos, 
50c, dabar.

155. šv. Jono Dr-tė Jersey, N 
L: K. Akstinavičia, D. Pilko.

156. Liet. Ukėsų KI., Rock 
ford, III.: V. Mizeris.

189; S.L.A. 51 kp., Bridge 
port, Conn., R. Adžgauskas.

190. “Jaunoji Lietuva 
cago, III., A. Rimka.
' 191. Lietuvių Zecerių Sąju

180. S.L.A. 245 kuopa, Ne
wark, N.J.: Vincas Ambrozevi 
čius. •

181. Scrantono Lietuvių susi 
rinkimo — Kun. Stan. Mickevi 
čius.

KELNĖS
Vyrų gražios šventadienės 
kelnės, vertės $2.00, išpar­
davimo kaina.

89. Apšvietos Dr-tė
N. J.: T. Kaškiaučius.

90. Labdarystės Dr-tė S' 
Boston, Mass.: K. Sidlauskas

91. Politiško Kliubo, Ansi 
nia, Conn.: J. Mockaitis.

NUSIPIRK a
DRABUŽIUS 

500 tuz. story^ajpatiniy dra 
buži; del vyry ir vaiky u;

33c

Lietuvos Karei-
L. A. 194 kuopa, 
/aigždes Kliubas', 

blikonų Kliubas,

dos Dr-stė, Pittsburg, Pa.: K 
Varašius.

132. T.M.D. 144 kp., Amsler 
dam, N.Y.: M. Strikulis.

133. Liet. Ukėsų Kliubas, Ma 
speth, N.Y.: P. Kulis, J. Bartkų

Vincento, Politiškas 
gelbos Dr- 
Joiias Ku-

Liet. Dukt. Dr-tė, S.L.A. 20 kp; 
Pranciškaus Vaičaičio Teatr 
Dr-tė, Union City, Conn. : Jokii 
bas Tukimas, Juozas A. Šuns

baus kas.
122. Liet. Simų ir Dukterų 

Dr-tė Cambridge, "Mass.: V. A- 
nesta, F. Bertulienė, B. Sima­
navičius, S. Garelis.

123. Jaunimo Draugija, Ne­
wark, N.J.: V. Leščinskas.

Vienas didelis pasirinki, 
mas vyrų marškinių ver 
tės $1.00 už

kuopos—L.S.S. 42 kp., Liet. Pa 
šalpinė Dr-ja Laisvė, Liet. Te 
atrališka Dr-ja, * Easton, Pa. 
Felexas Laurinaitis.

N.Y.: M. M. Račiutė-Ilerman 
M. Yukelienė.

10(5. Liet. Mot. Progr. Sus.

mo Dr-ja, Waterbury, Conn.: 
J. Lokis.

125. šv. Jono Krikštytojo Dr

159. Preserių Unija 58, sky 
rius, Brooklyn, N.Y.: F. F. Sne 
tikas, S. Šulinskas, 
šius, V. Ritikevičia 
nas.

160. S.L.A. 7 kp., Pittston 
Pa.: K. Karsokas.

, Conn.: J. Laskeviče.
93. S.L.A. 83 kp, Brooklyn, N. 
: A. Jankauskienė, J. Rugis,
94. L.S.S. 79 kp., Gerardville,

bury, Conn.: S. Senkus.
138. L.S.S. 34 kp., Waterbu 

ry, Conn.: K. Yakimavičius.
139. Petro ir Povilo Dr-tė, E 

liza belli

X. Dapkiunas 
Jurgio Dr-tė, Bingh 

ton, Mass.: B. Ajauskas, M. Cės 
na, J. Matukas.

VYRŲ MAŽ-DRABUŽIAI 
Vyrų gečoS šteikos, vertės 
50c, dabar

JAUNŲ VYRŲ ir VAIKŲ § VYRŲ ir JAUNŲ VYRŲ 
SIUTAI ,

L.S.S. 42 kp. ir Liet. Teaitrališ 
ka kp., Easton:, Pa.: J. Pocius

179. Spaudos Sandora (Kova 
Keleivis, Laisvė, Lietuvių Žur 
Palas ir Naujienos) 
seika. <

Cerna,-- J. Bučinskas.
85. L. S. S. 11 k p. Newark 

N.J.: J. Trakimas, J. V. Sveet

114. Liet. Visuomenė, Gilber- 
on, Pa.: Juozas Rice.

145. Draugijos iš Mahanoy 
4ily, Pa.: B. Ragažinskas, M. 
Aukštakalnis.

šiai molini,, g 
gerai padaryti 
Išpardavimo kaina

$5.45
Vyrų gori Royal Standard 
Kerseys maišyti, visi tvir­
tai dirbti ir naujausios ma­
dos, vertės $18.00. Išparda­
vimo kaina

$7.95
Vyrų extra pirmos klesos 
ploščiai šilko ir satino pa­
mušalais dirbti iš Kerslys,

1918-20 SO. HALSTED STREET,
PIRMOS KLESOS DRABUŽIŲ DEL VYRŲ IR VAIKŲ 

BUS IŠPARDUOTA Už TAIP ŽEMĄ KAINĄ KAIP DAR 
NIEKAD NEBUVO.

t. Simų Dr-tė; Pater 
V. Malinauskas.

Vienybė’ Dr-ja, Brigh 
ton, Mass.: J. Gabalis, J. Trei 
navičius, J. Motuzas, V. Rim 
kus.

121. D.L.K. Gedm. Dr-tė, Wa 
terburv, Conn.: Vladas Kar

129. Sąryšio Liet. Dr-čių, Phi 
ladelphia, Pa.: J. C. 
čius, T. Astramskas, : 
kus, J. Drižjutė, V. Vai

130. T.M.D. 50 kp.: 
ter, Mass.: P. Dėdynas, 
kus, J. Vitkauskas.

Parį. Lietuvių Skyrius, 
c, Są j. 138 k p., Vyrų ir 
Apšvietos Dr-ja, Liet- 

a Seserų Dr-ja, Cicero, 
X. Sideravičia.
... S. S. 92 kp:, Wilkes- 
’a.: Ko$tantas Demikis. 
„S.S. 41 kp., Bridgeport,

SIUTAI
Vyrų puikus siutai Velour
Cassimers vertės 12.00; iš-

4.95
pa mu­
šiu tai,

192. S.L.A. 245 kp., Newark, 
N.J.: V. Aiųbrozevičius.

193. Liet. Apšvietos Kliubas,
Schenectady, N.Y.: A. .L.Gud- 
zinskas. -

194. L.S.S. 154 Schenectady, 
N. Y.: M. Bubliauskiutė.

195. Dr-stė Broliškos Pagal­
bos Šv. Kazimiero, Schenecta­
dy, N.Y.: M. Gudzinskas.

196. Moterų Draugija “Vie­
nybė,” -Brockton, Mass.:, S. 
Čiaupa.

(Pabaiga ant 8-to psl.)

J.: A. Bacevičia, D.M.
141. Ukėsų Kliubas, Eliza 
th, N.J.: J. Ribinskas.
142 Liet. Ukėsų Pol. Kliubas 
aterburv. Conn.: J. PruseJąi

115 D.L.K. Keistučio Dr-ja 
Baltimore, Md.: P. Lazauskas 
K. Baltrušaitis.

11(5 Liet. Piliečių Kliubas, D

tė, Cambridge, Mass.: A. Vaši 
liauskas, A. Valeiša.

1 kp., Philadel 
Stasiulevičienė.

Išpardavimas atsidarys
8:30 vai

lia, Pa.: R. Mierkis.
148. Lietuvių Tvirtybės Dr 

, Draugystė Lietuvos Mylėto

J. Kralikauskas 
’ ‘ Dr-stė Ne

šokio dydžio, vertės $3.00, 
šiame išpardavime

$1.25
Vaikų Siūlai, plačios kel­
nės tvirtai pasiūti kaštuoja 
$5.00, išpardavimo kaina

$2.45
Likusieji vaikų ir jaunų vy­
rų aprėdalai, vėliausios 
mados ir gvarantuoti, ver­
ti iki $8.00, išpardavime

$3.95
Vyry 35c vilnonės pančia­
kos pora

nas.
134. Lietuvių draugijos: Šv 

Jono, Saldžiausios Širdies Je 
zaus, Neprigulmingas Kliubas 
Du Bois, Pa.: J. Bagdžiunas.

135. Liet. Katal. Dr-stė Šv 
o, Maspeth, L. J., J. Raz 
I. Karsokas, F. .Foezis.

136. L.S.S. 40 kp., Worcester 
ass.: A. Bushas.

—į—■—IIMIIW——  I •m .'.i -.wn.ii rinmi omumtwt ■imimir.M mi   iii ii   m ■ ■■    ........................ ........ . “

DABAR TIK YRA LAIKAS PIRKT DRABUŽIUS VISAI ŠEIMYNAI; MES P RIVERSTI IŠPARDUOTI, 
JEIGU ŽINAI VERTĘ PINIGŲ, NEPRALEISK ŠITO IŠPARDAVIMO.

Pa.: T. Paukštis.
97. T.M.D. 5-ta k p., XX’alerbu 

ry. Conn.: Olga Bobinienė.
98. L. Pol. Kliubo, Jersey Ci 

Iv, N.J.: J. B. Paserpskis.
‘ 99. D.K. Vitauto l)-tė, Anso 

nia. Conn.: !•'. Vokietaitis.
100, šv. Antano Dr-tė, Anso 

nia. Conn.: A. Stanevičius.
101 S.L.A. 66 kp., Ansonia 

Conn.: Jonas Tereila.

Viskas turi būti išparduota į 10 dienų 
X7 • > t

Šiandien, Subatoj, Lapkr.-Nov

81. L.S.S. 49 kp., Hartford, 
Conn.: A. Kiškunas.

82. šv. Roko Dr-tė Broękton, 
Mas;?.: J. Vaičiūnas.

83. Visų Draugijų Haverhill, 
Mass.: J.-Večkys.

84. L. S. S. 33 kp. ir kitos

Tai bus išklojantis išpardavimas šių $40,000 prekių pirmos klesos drabužių ir maž-drabužių del vyrų ir vaikų, kaip Jus niekad 
pirmiau nematėte ir negirdėjote

Skolininkai Reikalauja Savo Pinigų

172. Vienybės Moterų ir Vy­
rų Dr:ja, Montello, Mass.: Sta­
nislovas Čiapas.

173. Lietuvos Demokratų 
Partijos atstovas, A. Rimka.
" 174. L.S.S. 59 kp., Jersey Ci­
ty, N.J.,: L. Dobinas. .

175. -Dr-stė D.L.K. Vytauto, 
Bridgeport , Con n.: J u ozą s 
Marcinkevičius.

176. Lietuvių Visuomene, 
Bridgeport, Conn.: A. J. XHznis.

177. Liet. Am. Ukėsų Pol. N. 
Kliubas, Hartford, Conn.: Juo­
zapas Gira it is.

S.L.A. 101 kp.. Paterson 
L. Tačionis. 

/-■» t i

The Halsted Street Clothing House
1918-1920 SOUTH HALSTED STREET,

icseriiinas.
I. S.L.A: 140, 160 ir 82 kps. 
ininkiškos Pašalpos I)r-tč 
U kęsu K h u bas. Donorą 
B. Skirstifkas, V. Banionis 
1. Vytauto D-tė, S. Boston 
.: M. A. Balčiūnas.

86. šv. Petro ir Povilo Dr-ste 
Newark N. J.: 

Laisvės
N. J.: B. Mikulis.
Laisvės Sūnų” Dr-te 

Mahanoy City, Pa.: V. Žemai-

MES PATARIAME JUMS VEIKTI GREITAI, NES TAS JUMS GERAI APSIMOKĖS. ' ‘

Išpardavimas tikrai prasidės Subatoj, Lapkričio 7-fe

norą.
163. Liet. Dukterų

pardavimo kaina 
Šilkiniai ir atlosimu 
šąlu šventadieniai 
kleikuoti ir dryži 
$15.00, išpardavimo

$6.45
Vyrų juodi siutai Thihets, 
Vicuna, gražiausios mados, 
gražiai rankomis dirbti, 
vertės $18.00. Išpardavimo 
kaina ' $8.95
Vyrų siutai, šilko ir atlaso 
pamušalais, visi tvirtai ir 
gražiai pasiūti, kalnieriai 
ir pečiai nepaprastai gerai 
stovi, vertės $25.00, išpar- 

‘davimo kaina

$10.45
Vyrų pirmos klesos siutai, 
nekurie iš gerai žinomų fir­
mų, Stine Bach Mfg. Co. 
Jie yra geriausiai pasiūti ir 
liktai parduodami pas pir­
mos klesos pardavėjus nuo 
$30 iki $40.00, išpardavimo 
kaina

$12.95
Vyry darbinės kelnės 
(overaus). beveik duoda­
mos dykai. 300 tuz. Vyry 
darbinių‘kelnių, gerai pa­
dirbtų 37c

VYRU ir VAIKINŲ 
PLOŠČIAI

Vyrų puikus ploščiai, nau 
jaustos mados, vertės $L 
Išpardavimo kaina

$3.95
Vvru nloščiai juodi ir tani

materijos, Cbinchillos ir ti­
kros Carrs Melton. Bėrai 
ranka dirbti. Išpardavimo 
kaina

$9.45
Vyrų gedausi ploščiai iš ge 
riatįsios firmos Stine Bach 
Mfg. Cų., kas liudija geriau 
sį darbų ir parduodame tik 
pirmos klesos. Parsidavi- 
nėjo nuo $30.00 iki $40.00. 
Šiame išpardavime už

$12.45

Vyrų geros šventadienės 
kelnės, dryžuot 
$5.00 dabar už

$2.45
Naujos puikios kelnės ran­
kų darbo vertos iki $7.00, 
dabar

$3.45

107. Liet. Ukėsų Kliubas 
Rumford, Maine: J. I.obikis.

108 L:S.S. 71 kp., Cambridge

IŠPARDAVIME SUBATO 
JE—LAPKR.-NOV. 7-tą D

Vyry 50c šleikos už

167. S.L.A. 142 kp., New Ha­
ven, Conn.: Kazys A. Makareyi- 
čius.

168 “Tėvynės Mylėtojų Dr- 
ja, M. J. Vokietaitis.

169. Suvienytųjų Draugijų 
pašinutinis: S. M. Rinkevičius.

170. Suvienytų draugijų ir 
kuopų pasitintiniai 
Conn
L.S.S. 186 kuopa : P. J. BieRaus

Išpardavinie, Subatoje, 
lapkričio 7-tą

500z Vyry minkštų’ir kiety
kepurių vertės $2.00 bus už
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Redakcijos Straipsniai
Mes kaltiname juos.

pavienius, nurodydami, ką da­
ro musų taip vadinamieji la li­

ima.

^tQRPEOO

VKHTiUATIOH
r, match jį

šmeižia jj

Fondui.
Lietuviu visuomenė Ameri-

mą, atstovaujantį *

Photo by .American Press Association.

Vokiečių pojurinis , laivelis pavojingesnis už didžiausias kanuoles.

langas, kad tik sunaikinus to 
seimo darbo vaisius, kad su-

mezgė tenai tarpe socialistų, 
tautininkų ir katalikų.

Bet jiems vis­

kiuose klausimuose.

ir katalikai pasmerkė dabarti­
nę Europos karę, atnešusią bai­
siausias nelaimes į musų tėvų 
žemę, Lietuvą.

Ir socialistai ir tautininkai, ir

svesnes ir žmoniškesnes gyve­
nimo sąlygas.

nų ken tėjusi ij nuo kares.

trokšta milžiniška musų visuo­
menes didžiuma.

tarimai rodo, kad yra galima

srovių ir partijų. Tegul soci­
alistas, tautininkas ir tikintis 
katalkas kiekvienas kitaip žiu-

klausimą, bet visų jų širdįs 
liejasi krūvon, žiūrint į neap­

sakomas bėdas, prislėgusias 
musų gimtinį kraštą. Visi jie 
geidžia šviesesnės ateities Lie­
tuvai. Visi jie nori savo sun­
kiai uždirbtą skatikų padėti ant 
Lietuvos aukuro, kad nušluos- 
čius ašaras josios našlių ir naš­
laičių, kad paguodus ir sura­
minus kenčiančius musų-bro­
lius, draugus ir pažįstamus.

Ištisas mėnuo perėjo nuo 
to laiko, kada parinktieji A- 
inerikos liętuvių vyrai iij mote-

Visi jus norite padėti Lietu­
vai; nei vienas jųsų neatsisa­
kys tam tikslui paaukauti sa-

Taigi aukaukite! Laikas 
bėga. Neužilgio gal susitvar­
kys susinėsimai su Lietuvos 
žmonėmis. Būtinai reikia, 
kad iki jos valandos Fondas 
turėtų jau geroką sumą pini­
gų, idant galėtų suteikti pirmu­
tinę pagelbą bent didžiausiai 
reikalaujantiems.

Dešimtis su viršum tuksian­
čių šio “Naujienų” numerio

nini, kurie išpildys savo parei­
gą ir paragins'prie jos kitus sa-

Į darbų, vyrai ir moteris!

Atsisuko nuo 
“bepartiviškųjų.”

nepavyko suardyti Visuotinąjį

•So. Bethlehem, Pa., F. Masu- 
leviče. Tautininkai, žinoma, 
tuoj su triumfu intraukė jį į 
savo partijos leistrus. Bet pa­
sirodo, kad F. Masuleviče vi; 
sai nenori sėdėti vienoje kom-

veidmainiais.

sai patriotų konferencijoje bu­
vęs tiktai pasižiūrėti ir nieko 
tenai neatstovavęs.

iąs viešai išreiškė tas mintis. 
Ištisas mėnesis laiko perėjo 
nuo to laiko, kada Visuotinas

Lietuvos šelpimo Fondą, bet 
vaidnamieji musų tautininkai

mus jį, kad Seimo nutarimus 
įvykinus gyvenime.

Jie ne tiktai neremia Fondo, 
jie ne tiktai nestiprina tos vie-

Visuotinas Seimas: jie niekina 
Seimą, jie bjauriomis insinua-

nes nuo Fondo.
Jiems nesvarbu, kad tuo ne­

doru jų daybu bus nuskriausti 
nelaimingieji Lietuvius gyven­
tojai. Jiems nesvarbu, kad sa­
vo atskalūniška politika jie 
amžinai ard.o visus ryšius tarpe 
atskirų musų visuomenės sro­
vių. Jiems nesvarbu, kad jie

musų viešąjį gyvenimą.
Ne Lietuvos ašaros, ne vie­

nybė lietuvių tarpe, ne žmoniš­
kumas ir dora rupi tiems tau­
tiškiems intrygantams, bet 
siauri jų būrelio reikalai.

riškieji ir binierių kontroliuo­
jamieji laikraščiai—“Lietuva,” 
“Vienybė Lietuvninkų” ir net 
“Tėvynė”—-skleidžia begėdiš­
kus melus apie Seimą ir sten­
giasi sukelti neužsitikėjimą 
tais žmonėmis, kuriuos jis pa­
skyrė į Lietuvis Šelpimo Fon­
do Komitetą.

Ar seimas nepadarė ką galė­
jo, kad sutaikius musų parti­
jas? Ar jo įsteigtasai Fondas* 
neduoda pilniausios gvaranti- 
jos, kad priduotieji jam pinigai 
nežus ir bus padalinti tarpe 
nukentėjusiųjų nuo karės Lie­
tuvos vargšų? , 1

Tegul tautininkai pasako, 
kad ne;
del
kad ne; tegul jie prirodo, ko­
dėl Fondo Komitetas, kurį jie 
rinko patįs kartu su kitais sgį-

1110 delegatais, nėra vertas vi­
suomenės užsi tikėjimo! j •

Bet jie nepasako, kuris (sei­
mo nutarimas yra partyviškas; 
jie nenurodo, kuris komiteto 
narys yra neištikimas. Jie tik­
tai apskritais žodžiais peikia 
Seimo darbus ir skundžiasi, 

♦ 4-

kad viena ar kita jų “boso” re­
zoliucija buvo atmesta, ir kad 
į komitetą pateko mažiaus jų 
partijos žmonių, negu kitaip 
manančiųjų .

gantai nori! Jiems rodėsi, 
kad Visuotinas Seimas rinko- 
si tiktai tuo tikslu, idant pa­
gyrus p. Šliupo rezoliucijas, — 
to paties Šliupo, kuris jau daug 
karty pasižymėjo besąžiniš- 
kais šmeižimais savo priešą; to 
paties veidmainio šliupo, ku­
ris “krokodiliais” vadino ku-

kus tikinčiųjų katalikų mi­
niai; to vienybės ardytojo Šliu- 
po, kuris net ir bepartyviškojo 
seimo prakalbose neiškentė 
neišdergęs katalikų ii' socialis-

TautiškieYns politikieriams 
rodosi, kad su pagelba'Visuo­
tintojo Seimo jie vėl galės pa­
žaboti išsprūdusią iš jų ran­
kų liaudį. Ir kada jiems tai 
nepavyko, tai jie paprastu sa­
vo purvinu budu užpuolė ir 
seimą ir visa, kas jame nuveik­

Mes kaltiname tautininkus 
veidmainystėje. Kada sei­
mas buvo šaukiamas, jie kal­
bėjo, buk jiems daugiausia ant 
svieto rupi Lietuvos šelpimas. 
Gi dabar jie deda visas Savo 
menkas pastangas, kad su- 
trukdžius Lietuvos šelpimo 
darbą.

Mes kaltinameMes kaltiname tutiriinkliš 
a pgapystėje, Važiuodamiį 
seimų, jie žadėjo visuomenei 
elgties bepartiviškai, ,GįseL

me jie riaušes kėlė ir triukšmą 
darė, kad tik pervarius savo 
partyviškus dalykus.

Mes kaltinafne tautininkus 
melagystėje. Jie per- savo 
laikraščius ir susirinkimuose 

rėkia ir rėkia, kad seimas bu­
vęs socialistiškas, tuo tarpu jie 
užtyli, kad už visus svarbiau­
sius seimo nutarimus balsavo 
jie patįs. . ’

Mes kaltiname tautininkus 
kenkime Lietuvai. Didžiau­
sias vargas šiendie spaudžia 
musų tėvų žemę. Tiktai su­
sivienijus, tiktai sujungus vi-į 
sas savo spėkas į daiktą, mes,» 
Amerikos lietuviai, galime su­
teikti jai šiek-tiek daugiaus pa- 
gelbos. Tai yra musų pa­
reiga, augščiausia už visas ki­
tas pareigas šioje valandoje. 
Bet tautininkai nepildo tos pa­
reigos; jie ir kitiems neduoda 
jos pildyti. Nuodingą juo­
do apkalbėjimo sėklą jie sėja 
ir sėja miniose, užmušdami 
žmonyse norą gelbėti nuken­
tėjusius nuo baisios Europos 
karės Lietuvos gyventojus.

Panieka ii' pažeminimas te­
gu! buna tiems šlykštieins po­
litikieriams!

Lietuvių draugijos ir pavie­
niai! Visi kurie turite sa­
vyje doros ir žmoniškumo 
jausmą, protestuokite prieš tos 
intrigantų šaikos politiką!

Nė žodžiais ir ne raštais pro­
testuokite — bet darbu. Ne­
klausydami jų plepalų, dėkite 
ir rinkite aukų nukentėjusiems 
nuo karės lietuviams ir siuski­
te jas Lietuvos Šelpimo, Fon­
dui.

Politikoje, religijoje ar ki­
tuose kltuose klausimuose jus galite 

pritarti klerikalams, socialis- 
tautininkams —tams arba

kaip j ums geriaus išrodo. Bet 
su svarbiausiais seimo nutari­
mais ir su Fando tikslu jus

Visi sutinkate.

j _

me-pat “V. L.” numeryje prie 
F. Masuldvičiaus laiško deda 
pastabą, kad, girdi, negerai esą

$ėdžiose, balsuoti kartu su vi 
sais, o paskui nuo to visko at­
sisakyti. Tas esą prieštarau­
ja “parlamentarėms tįesoms.”

Tiesa, taip negerai. Jeigu 
F. Masuleviče ištiktųjų taip el­
gėsi, tai jisai verias papeiki­

mo. Bet -tiktai ne Sirvydas 
ir ne jo kompanija turi tiesę 
jį už tai peikti.

Visuotiname Seime (anti­
ninkai visą laiką (išimant vie­
ną tiktai kartą) dalyvavo tari­
muose, balsuodami tai “už,” 
tai “prieš.” O dabdV jie atvi­
rai eina prieš seimo nutarimus, 
— net prieš tuos, kuriuos jie 
rėmė savo balsais! Ir po to 
jie drįsta kalbėti apie gerbimą 
“parlamentarinių tiesų!”

Begėdiškumas tur-but 
vyriausioji musų patriotų 
rybė. 
bė.

do­

Vokiečk} 
pergalė ant jurų.

Mušis, kuris ištiko tarpe 
glų ir vokiečių laivynų ties va­
kariniu pietinės Amerikos 
krantu, nustebino žmones.

Pirmą kartą susirėmė du ly­
gios spėkos laivynu, ir vokie­
čiams pasisekė sunaikinti prie­
šą, patiems beveik visai nenu­
kentėjus. Telegramos sako, 
kad anglų du laivu žuvo, vie­
nas tapo sunkiai pažeistas, o 
trečias vos-ne-vos paspruko. 
Gi vokiečių laivai liko visai 
sveiki, o iš žmonių tiktai apie 
pora sužeista.

Tiesa, anglų pusėje dalyva­
vo mūšyje tiktai keturi laivai,

nu­

o vokiečių pusėje — penki. 
Bet už tai vienas anglų laivas 
“Good Hope’’ buvo didesnis ir 
daug geriaus apginkluotas, ne­
gu vokiečių laivai. Todėl ga­
lima sakyti, kad priešų spėkos 
buvo daug-maž lygios, }®i

Ir visgi taip baisiai sumušė 
anglus! ' -

Kuo tas galima išaiškinti, ne­
žinia. Vieni sako, kad vo- r 
kiečių anuotos toliaus. nešu­
sius, negu anglų; kiti sako, kad 
ant vokiečių laivų buvusios 
geresnės prietaisos 'torpedoms 
laidyti; treti, — kad jų admi­
rolas buvęs gailesnis už anglų 
laivyno komanduotoją... Bet 
šiokios ar tokios buvo tos vo­
kiečių pergalės priežastįs, ji 
suteikė didelę materialį ir dar 
didesnį moralį smūgį Anglijai.

Žuvus anglų . laivams Ra­
ni i a m j a m e ‘ vanden y ne, - tęp a i 
bent tūlam laiku viešpatavi­
mas patenka į vokieč 
Jie dabar toje srityje galės 
skaudžiai kenkti anglų preky­
bai. 7

Anglams į pagelbą turės ei­
ti Japonija. Bet tai vargiai 
suteiks daug smagumo Brita­
nijai. Japonai įgijo jau be­
veik pavojingą Anglijai intek- 
mę Indijos vandenyne. Jei­
gu dabar dar sustiprės jų*in- 
tekmė Ramiamjame vandeny­
ne, lai jai pasidarys visai ne­
malonu. Juo labiaus, kad 
čia japonų interesai arti susi­
duria su interesais Suvienytų­
jų Valstijų, kurių prielanku­
mas Anglijai šioje valandoje 
vra labai svarbus daiktas.

Šita vokiečių pergalė paro­
dė, kad Anglijos laivynas 
anaiptol nėra toks jau galin­
gas įrankis, kaip visų buvo 
manoma. Kada karė prasi­
dėjo, tai nebuvo dviejų nuomo-

rankas

vandenų. Jeigu vokiečių 
armijai buvo pripažįstama 
pirmenybė ant satfsžemio, tai 
taip-pat neabejota, kad ant jū­
rių pilnai viešpataus Anglija.

Tuo įsitikinimu daugiausiai 
rėmėsi visi talkininkų laimėji­
mo pranašai. Jie sakė: vo- . 
kiečiai su austrais gali sumuš­
ti franeuzų ir rusų kariuome­
nes, bet pagalios “teutonams” 
turi galas ateiti. Kaip gele- . 
žinių lanku, apsiaus Anglija 
savo laivynu visus žemės pa­
kraščius, suardys Vokietijos 
prekybą, atkirs nuo jos visus 
maisto šaltinius, ir ši, jeigu 
nebus atvirame mūšyje 
pergalėta, tai turės badu pa­
dvėsti. ,

Dabar pasirodo, kad tas “lan­
kas” nevisur iš geležies’pada­
rytas.

Vokietija jau ne pirrrtą kar­
ta šioje karėje leidžia ant dug­
no didelius-' Anglijos laivus. 
Jeigu seksis jiems ir toliaus 
taip kartas nuo karto vis silpr 
ninti savo priešą, tai jie vieną 
gražią dieną gali pasijusti pa­
kankamai stiprus, kad užpuo- , 
Jus ir sumušus visą jo laivyną.'

Karė apskritai yra žymiam 
laipsnyje 1 loterija, kurios ga- • 
hitijio rezultato, lygiai kaip ir 
atskirų, jos fazų, niekas iš 
anksto negali atspėti.

Buvo manyta, pavyzdžiui, 
kad vokiečių kariuomenė be 

didelio vargo apsidirbs su sa­
vo priešu iš vakarų. Tuo 
tarpu štai jau ketvirtas mėne­
sis tęsiasi mūšiai ant Belgijos 
ir Fra nei jos žemės, o kaizerio 
armija dar vis neįstengia pa- • , • •• V T 1 V • H
ims kada-nors

• Taip-pat tikėtasi, kad milio- 
ninės caro ordos greitai sutrins 
Austro-Vengrijos spėkas, bet 
išėjo visai kitaip. Austrai 
keletą kartų net apkūlė rusus*
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kuriami kietus

*5a

(Talpindami šį pranešimą,, 
mes tečiaus turime pastebėti,?

nias 
tam 
nuo

dele- 
ričio

Draugės!
kada-nors,

likimas
ukentėj

Kadangi tos dienos tvarkos 
vedėju buvo narys S.L.A.
P. Stankaitis, žmogus mažai ką 
suprantąs apie tokius dalykus, 
tai geresnio nieko ir negalėjo 
būti.

Pareikalavus musų gerbia­
mo delegato A. Sideravičiaus, 
idant jis išduotų raportą iš at­
sibuvusio seimo Ney Yorke, A.
Sid. išdarė mums susirinku* 

siems raportą. Žinoma, aš ne­
minėsiu jo raporto, bet pasa­
kysiu tiktai tiek, kad supran­
tančiam žmogui pasirodė ra­

portas nevie ntik gerai ir pa-

Paėmęs į rankas “Lietuvos” 
44 nurmerį, pamačiau iš Cicero 
korespondenciją, po kurią 
yra pasirašęs koks ten Repor­
teris, ir kurioj kalbama apie 
poseiminį Cicero .susirinkimą.

Aš, kaipo tame poseiminia- 
me susirinkime buvęs ir dali- 
vavęs, tai ir žinau viską apie

V,Jocius, P. O. Box 628 
Westyille, Ill.

P. S. Meldžiame kitų laikraš­
čių- tai perspausdinti.

sian
V z u

Spalių 30 d. apie 12 vai. nak­
ties Jonas Kavaliauskas nušo­
vę savo pačią Prancišką Kava­
liauskienę. Kulka pataikė į 
krutinę. Priežastis žmogžu­
dystės — ji mylėjo kitą vyrą.

Jonas Kavliauskas areštuo­
tas ir pasodintas kalėjimam

A. G. Markevičius.

Šita puiki miegamoji sofa, ap­
tempta-'skūra, atidaroma taip 
kaip lova del dviejų žmonių. Ki­
tose krautuvėse parsiduoda už 
35.00, musų kaina

$21.00

25 d. spalių susitvėrė teatra­
liška kuopa iš 22 narių, vardu 
“Birutės.”

Mėnesinė mokestis 10c.
Jų suorganizavo P. Šimaitis. 

Vis gi mus jaunuomenė galės 
geriau ir naudingiau laikų pra­
leisti, negu lankydamies po 
karčiamas.’

“Birutė” jau nutarė statyti 
scenoje “Genovaitę.” J. Bi

Mes suteikiame Jums didžiausiu Bargenus Rakandų, Car- 
petų ir Pečių už grynus pinigus ir ant lengvų išmokėjimų.
, Ateik ir pamatyk mus pirm negu pirksi ir persitikrink mu­
sų kainose ir išlygose. Jus sutaupinsite pinigus ant kiekvieno 
iš mus perkamo daikto. Pardavėjai lietuviai.

Aš lavinaus muzikoje nuo inažys- 
tės. Per 15 metų lankiau muzikos 
mokyklą. Taigi per tą laiką įgijau 
daug praktikos muzikoje. Dabar-ųi 
pristatau muziką ant kiekvieno parei­
kalavimo. Aš taipgi duodu lekcijas 
ant smuiko. Duodu nuo pat 
pradžios ir angščiau, kaip kas 
nori. Galiu duoti koncertus su aug- 
što mokslo kompozicijomis, kurias 
aš žemiaus čia paminėju:

The Witches Dance.” N. Paganini.
Fantasie. H. Leonard, Op. 2.

* Mazurka, De -Concert. Ovwsin, Mu­
sin.

Concert Fe. David. Op. 35
Concert N 22 (
C. H. De Beriot, Concertos.
Concert u s, P. Bode.
Concertos R. Krcutzer
Sonate, Bach.
H. Wieniawsky Concert N 2
H. Wieniawskv Op. 11, Op, 15, 

Op 16.
Concerto C. Lipinski Op. 21 • 
Op. 64. Concert, F. Mendelsohn. 
Op. 19 Concert* H. Vieuxtemps. 
N. 2 Concert. D. Alard.
Mylintieji muzikos n\okinties rba 

iraugijas meldžiu kreipties šiuo adr:

J. KETURAKIS,
3200 So. Halsted St., Chicago, Ilk 
Tel. Drover 2342.-

portą
Šarka rankas ing kišenius su­
sikišę, atsikosėjo ir kalba: Aš, 
girdi, jums pakalbėti taip, kaip 
jums Sideravičius kalbėjo, tai 
negaliu, nes nesu susirašęs ir 
neatmenu, bet tiek daug paša- 
kyšiu, kad, girdi, Socialistai 
yra susiorganizavę ir jie,* nori 
kad mes, akli tautiečiai, sudė- 
tumem pinigus, o socialistai už 
tuos pinigus nusipirktų peilių 
ir . kitų, ginklų, reikalingu 
skerdynėms; girdi, atsimeskim 
nuo socialistų, nesusidėkim su 
jais, nes jie neprisideda prie 
išgavimo autonomijos—lietu­
viams, vardan kurios tokie 
Gabriai, Šliupai ir kiti darbi­
ninkiškos klesos priešai galėtų 
ramiai sau suvartoti dešimtis 
tūkstančių dolerių.

Šarka vieton ką. nors nau­
dingo pasakyti —- tik išsipludo. 
Nuo tokio žmogelio beveik ge­
resnio ir tikėties negalima — 
jisai yra papratęs susirinki­
mus ardyti.

Pasibaigus jo raportui, jis 
užkvietė kad mes, geri katali­
kai ir geri tautiečiai, eikim iš­
vien, o socialistu nepriimkim, 
nes jie mums priešingi.
Be abejonės tokiai susirinku­

siai bandai to ir užteko.
Tuojaus pradėjo rinkti ko­

mitetus rinkimui aukų ar kam 
kitam, nes jau nebegalima bu­
vo ir girdėti: rėkė, šaukė vie­
nas už kitą, taip kaip gyvuliai 
atvežti į skerdyklas. Čion ir 
pasirodė, kad kol tie negerieji 
socialistai dirba, lai darbas ei­
na pirmyn, o, jeigu jų nėra,

Šiltis didelis gražus valgomo­
jo kambariu stalas su tvirtais 
stulpeliais ir žemomis kojomis

nepriims pakvietimo stoti į de­
batus, kol jisai nežinos, su 
kuo jam reikės debatuoti. De­
batus rengiant, reikia pirma 
susižinoti su žmonėmis, kurie, 
rengėjų nuomone, yra tinkami 
savo pusę ginti, ir gauti jų su­
tikimą dalyvauti debatuose, o 
jau paskui skelbti apie juos 
viešai.—RED.)

susipratusių žmonių.
Pasibaigus raportui, žmonės 

padėkavojo plojimu delnais.
Buvo inešta per vieną drau­

gą, kad raportas butų priimtas. 
Tuoj iš tautiečių tarpo paskli­
do balsai, kad ne, girdi, mes 
turem dar vieną žmogų, kuris 
buvo New Yorke ir jisai gali 
pasakyti ką nors apie tai, o 

juomi buvo M. šarka — 
galas ir S.L.A, II apsk 
pirmininkas.

Tuojaus Sideravičiaus 
ant tolia u s

III., pusmėnesiniame susirinki­
me nutarė surengti diskusijas 
(debatus? Red.) 27 d. gruo­
džio, š. m. Diskusijų tema 
bus: “Kas išganys liaudį? 
Socializmas ar kunigiją?”

Kuopai rengiant prakalbas, 
atsilanko daug žmonių, kurie 
įsižeidžia kalbėtojo žodžiais, 
ypač dėl kunigijos. Tad 
rengiame diskusijas, kad gali­
ma butų nors kiek paaiškinti 
tas dalykas.

Todėl kviečiame kas supran­
ta apie kunigiją atsišaukti iki? 
30 lapkr. per laikraštį ar laiš­
ku, šiuo adresu:

Šis automatiškas lopšys labai 
tykiai supantis, padirbtas iš gry­
no ąžuolo, kitose • krautuvėse

Šitas didelis verdamasai pe­
čius su gražiais uždarymais 
puikiai nikeliuotas ir gvarantuo 
tas ant 20 meti
ir minkštus anglius, kitose krau­
tuvėse parsiduoda už $38.00 
musų kaina

Į f $29.00

NETIKĖTAS ATSITIKIMAS.
Ant pardavimo Presque Isle Coun­

ty, Michigano žemės. Žemės guli 
nuo 1 iki 5 mylių nuo stoties. Puiki 
žemė. Tarpe išdirbtos žemės, kur ga­
li matyti pereitų metų užaugusius ja­
vus ir daržoves. Geri keliai visoj a- 
pielinkėj. Visur mokyklos. Cukraus 
kompanijos daro tuojaus kontraktus 
ant visų burokų, kuriuos gali užau­
ginti ant savo žemės. Žemė parsiduo­
da tik po $15. dolerių už akrą. Len­
gvi išmokėjimai. Sekanti ekskursi­
ja iš Chicagos bus lapkričio 10 d. Ti­
kintas kelionės į ten ir atgal kaštuos 

ai yra į Posen ir' OriaWay, 
Atvažiuokit pamatyti žemę ir

Taigi, kieno laimėjimu past 
baigs šis baisus valstybių kon­
fliktas, nežinia. Aišku tik 
tai viena, kad po jo paliks be 
galės vargo ir skurdo pašau

Telephone Yards 6789

A. J. Žukauskas
MOTERŲ IR VYRŲ RŪBŲ 

Siuvėjas
Jeigu nori gauti gražiai pasiutus 

drabužius, tai eik čionai, o tikrai bu­
si užganėdintas iš musų darbo ir pri­
einamos kainos.

3310 SO. KALSTEI) STREET 
CHICAGO, ILL

ninsky iš Beliefourche, S. Dak., 
laišką, kurį maloniai apskel­
biame. “Čia yra slavokų šei­
myna. Motina sirgo per visą 
metą, kentėdama ■ daugiausia 
nuo skilvio. Ji negalėjo nieko 
valgyti, ir jos mirtis rodėsi ne­
išvengiamą. Gydytojai patai'ė 
jai pabandyti operaciją. Aš 
papasakojau jos vyrui apie 
Trinerio Amerikonišką Kar­
taus Vyno Elixirą ir išsyk už- 
orderiavau jo. Po keturių 
bonkų moteris jaučiasi sveika, 
turi gerą apetitą ir gali atlikti 
savo namų darbą. Aš pats tu - 
rėjau blogą skilvį, bet panau­
dojęs dvi bonkas to vaisto, jau­
čiuos dabar daug geriaus.” Ge­
rai žinoma, kad Trinerio Ame­
rikoniškas Kartaus Vyno Eli- 
xiras yra rūpestingai ir moksli­
škai sutaisytas vaistas nuo a- 
petito netekimo, užkietėjimo ii' 
jų pasekmių. Kaina $1.00. 
Aptiekose; Jos. Triner, Manu­
facturing Chemist, 1333-1339 
South Ashland avė., Chicago,

vių kolonijoj iviicnigime khs Kari di­
dinasi. Daug gyventojų šioje apie- 
linkėje pirmiau dirbo mainose, o da­
bar jaučiasi nepaprastai užganėdinti 
naujame gyvenime ant saulės ir at­
viro oro malonios šalies, kur lietu­
viai jaučiasi nąmie tarpe savo šalies 
žmonių. Kiekviena nauja nelaimę, 
kaip panašiai atsitiko Royalton, Illi­
nois, atkreipia lietuvių mintis atgal 
į žemdirbystę, kurią lietuviai yra pa­
mylėję ir kurioje jie atsižymi. Daug 
vertas pagyrimo Jurgis. W. Swigar- 
t’as, savininkas Swigart’o ploto že­
mės Michigane, kuris pradėjo di­
džiausią lietuvių koloniją Amerikoj, 
ir nuo pat pradžios jis visuomet bti- 
vo su lietuviais gyventojais ir liks 
vienatiniu lietuvių užtarėju, ir atjaus 
lietuvių žmonių norus ir reikalavi­
mus, gyvenančių jojo plote žemės. 
Mason, Lake, Manistee, ir Wexford 
pavietuose. Jis sušaukė lietuvius į 
šitą plotą iš visų Suv. Valstijų. Jis 
samdo lietuvius į savo ofisus Chica- 
goje, Wellston, ir Michigan. Jisai 
išleidžia lietuvių literatūrą dykai ir 
jis interesuojasi, jeigu kas atsiunčia 
jam atvirutę arba parašo laišką. Jus 
galite parašyti Jam lietuviškai" j jo 
ofisą, First National Bank Building, 
Chicago. Ponas Swigart’as daro to­
kį didelį biznį, jogei reikalinga yra 
specialiai turėti privatišką karų cx- 
kurMją du sykiu į mėnesį į jo genera- 
liškus Mcihigano ofisus Wellstone. 
Kelias nuvažiuoti ir parvažiuoti tik 
$8.30 ir šitą sumą numuš, jeigu Jus 
pirksitQ farmą. Jo kainos ir išlygos 
taip žemos, jogei kiekvienam darbi­
ninkui žmogui yra prieinamos .

Jo sekanti ekskursija apleis ChiCa- 
gą Utąrnike, Lapkričio-Novembcr 10, 
ofisą apleis 11:30 iš ryto. Del pla­
tesnių informacijų rašyk. Ofisai 
atdari panedėlio vakarais ir subato- 
mis po pietų. George W. Swigart. 
N 1247 First National Bank Bldg.

tai tokie musų Šarkos Stan­
kaičiai'ir nekurie — nie­
ko kito negali nuveikti, kaip 
“Lietuvą” melagingas žinias 
tepti.

girtinas, bet ir naudingas.
Žinoma A. S — čius .prisi­

minė ir apie poną Strimaitį, 
palygindamas jį su žinomu vai 
d ž i os pataikūnu Eu r i šk e v i - 
čium. Strimaitis buvo ir yra 
prisidengęs nekaltybes rubais, 
o savyje turi veiklaus Puriške- 
vičiaus mintis.... O kas link 
p. šliupo su jo abazu, tai gir­
di, barzdelę glostęs ir kosėjęs,

kti žemę. Atvažiuokite arba rašykite 
ir prisirengkit važiuot su mumis ant 
ekskursijos.

. L. .REYNOLDS
128 N. LaSalle St. Chicago, III.

• Phone Main 2684

Greitam pasiliuosavimui nuo 
skaudėjimų raumenyse, nuga­
roje, kru t i nėję ir ger k I oje vai 
tokite Trinerio Lmimmtą; šio 
llini-mento kaina 50c., per pač-
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Halsted Furniture
g 1936-1938 S. Halsted Gatve. Tarpe 19tos ir 20to3 Gaiviu.

Męs žinome kokis padėjimas 
šiandien m tisų tėvų, brolių ir 
seserų. Lietuvoje, .mus te- 
venėje, kares laikas. Mus 
brolius skerdžia ant karęs lau­
ko. Lietuvos žemelė visa ne­
kaltų žmonių kraujų nudažy­
ta. Laukai išmindžioti, na­
mai išdeginti, gyvuliai atimti 
ant paliepimo kariaujančių ti­
ronų—• Kaizerio, Caro ir Pra­
no Juozo kuriam jau tik ka­
puose turėtų būti vieta. Musų 
tėvams, mųsų broliams, nepa­
silieka niekas daugiau, kaip 
tik nuo bado susilpnėjus, ves­
ti kovą su giltine!

Draugai 
visgi bai| 
pamislykit koks 
kia tų mųsų brolių 
šių nuo kares? 
mirtis! Dėlto, kad k ui 
dien kareiviai vienas kitą 
do karėje, nesėti lieka 
vai ateinantiems metams, 
neturint duonos, kas laukia tų 
musu broliu? Badas ir inir-

Taigi bepartyviškas sei- 
Brooklyn N. Y. ir įsteigė 
tikrą fondą šelpti vien 
cares nukentėjtįsiems.

Mes Minersville’čiai labda­
ringuose užmanymuos niekad 
neatsisakėm nuo aukų. Pasiti­
kim kad ir šitame baisiame 
niomente nepasiliksime su at­
šalusiomis širdimis del savo 
brolių nuo karės nukentėju­

sių. Del to tam tikslui paren­
gėm vakarą ir krutančius pa­
veikslus vien iš darbininkų 
gyvenimo ir jų kovos su ka­
pitalistais.

Paveikslus rodys* drg. St. 
Pietaris jr V. A ndri u lev iči us 
aiškins geresniam jų suprati­
mui. Tie draugai mums pa­
tarnaus už mažą atlygi,.imą, 

o visas pelnas eis į bepa/tyviš- 
k) fondą. Dėlto ir užkvie- 
čiame visus lietuvius ir lietu 
vaile,s atsilankyti nedėlioj, 8 
lapkričio 7:30 vai. vakaie į 
svetainę U. M. W. of A

Nedėlioję, 8 lapk., 1 vai. po 
pietų “Aušros” bute, 3219 So. 
Halsted St., atsibus Zecerių Są­
jungos susirinkimas, į kurį už- 
kviečiami atsilankytu visi na­
riai.

Tūli gudruoliai spaustuvnin- 
kai, kad atgrisinti zecerius nuo 
Sąjungos, pradėjo tūliems ze­
cerių Sąjunga yra parly viską’— 
socialistiška. Jus, draugai, 
iš įstatų žinote, kad tai yra 
grynas melas, skleidžiamas su 
tikslu užkenkti munis, zece- 
riams. Todėl nieko neklausy­
dami atsilankykite į susirinki- 
mą ir padėkite aptarti Sąjun­
gos bėgančius reikalus.

J. KLEVAS, Pirm.

būdas parengti debatus nėra 
praktiškas. Per laitotš^us 
debatantų kviesti
nės joks išmnitingas žmoguš
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VALSTYBINIS BANKAS

KONCERTAS IR BALIUS

z fa va u, be 
mes niek? 
negalėsim

Šiame banke .yra laiko­
mi Suv. Valstijų, miesto 
tr Valstijos pinigai.

Musų bankas, kapita­
las ir perviršis tapo pa­
didintas iki $275,000.00

GYVIEJI NABAš-
I veiksmų juokin- 

užtikrinain, kad 
nors

stojo visai vienai sąvaitei;*
Naujienų Skaitytojas

Firmoj Henry Sonneboril 
Co. dabar yra streikas. Strei­
kuojančių darbininkų skait-

Čiohykšeiai lietuviai visokių 
pažiūrų, tarė jų nemažai yra ir 
karštų katalikų, kurie užsino­
rėjo pasibudavot sau “bažnytė­
lę,” bet būdami nepąkaktinai 
tame darbe sugabųs, pasikvietė 
į pagę|bą kun. Klanauską iš 
Chicago Heights, Ill.,*kuris tik 
žiuri iš ko duonų valgo.

Darbai čia visai sumažėjo; 
daug žmonių yra be darbo. A-

įžymesipi Chicagos Chorai,
L.S.S.A. 81 Kuopos Choras, 
ras, Rūtos ChbrasĄLaisvos 
'‘Aido'* Clip f as ir Balalaikų Orkestrą.

\ ‘ ■ *. • ' ■ » 'S

Atsilankydami ant šio Koncerto taipgi sušelpsite nu­
kentėjusius nuo karės lietuvius, nes šio* koncerto, pusė 
pelno yra skiriama tam tikslui. .

Šis Koncertas bus gana Puikus, nes jame dalyvaus visi 
kaip tai:
Chicagos Socialistų Vyrų Cho- 
Januomenės Choras, L.MzD.

L.S.S. 37 kp. mėn. susirinki 
inas atsibus subatoj, 14 lapkr. 
8 vai. vak. šemaičio syet. M 
lonėkite atsilankyti. Orfianiz.

Daugiausia gavę atviručių gaus do- 
1) puikų albumų $5.00 vertės, 

laikraštį, 3) pusei mietų 
laikraštį. Atvirutės prie skr. krąsos 
bus vartojamos angliškos ir gražiai 
spalvotos. Prie tįkietų bus duoda- 

lurinio kny- 
bus pir-

PEARL QUEEN KONCERTINOS
^Bauwn[iuaiu«^ (Dirbta Anierikoje)

Yra pripažinta per 6000 muzi- 
kantų kaipo geriausia. Neapsi- faIML^ gak imdamas pamėdžiojimus, WHlllln HOUEIfJlr pearl queen. •Esi lllll 1HII IhIIMH* Mvs lietuviškas gaidas. IĮiIUIhUhIInjjlRu Kataliogas siunčiamas dvkai.
georgi & vitak music co.

7 '. . ; 3 Krautuvės
1540 W. 47 St., 4663Gross Ave.,-Skyr. 769 Milwaukee Ave., 

•, CHICAGO, ILL.

S. Markūnas
GENERALIŠKAS KONTRAKTORIUS ' / 

Muravoja konkrytą, padirba speciališkai provijemus 
namus, ir padirba po savininkų reikalavimui.
2459 W. 46th Place. CHICAGO, ILL.

BIRUTĖS” KANKLININKAI

Musų depozi toriai ne 
susirūpinę del savo pini

agi- 
si u ule 

Prakalbose buvo 
šventas levas ir baž 
.š kviečiu visus iš

Jonas Lopeta kalbėjo 
prakalbų 

ne-

Inžanga 25 ir 35c. Vaikams 10c.
širdingai užkviečia visus L.S.S 

VII Rajono KOMITETAS

Kapitalas ir perviršis $275,000.00
Lietuviškai kalbama , J Lietuvių Skyriaus Vedėjas A. Pelralis f / 4*
Bankinės Valandos: nuo 9 ryto iki 4 po pietų. S ubą tomis nuo 9 ryto iki 

. 8 vakaro.

Teatras ir Balius
Orkestrą, šokiai, Lietuviški žaislai, 

Skrajojanti k rasa ir Dovanos.
Visa tų rengia L. S. S. VII Ra jonas 

Seredoj, 11 d; Lapkr.-Nov., 1914, Au­
ditorium Hali Svetainėje, 1820 N. 
Main Ave., Scranton, Pa. Prasidės 
7:30 vai. vakare.

Bus vaidinama ‘
NINKAI,” tai yra 
giausiai veikalėlis 
jis prajuokins nors ir liūdniausių 
žmogų, ir paliks ant kiekvieiw malo-

NEOELIOJE, LAPKRIČIO NOV. 8, 1914
Tai vaizdas iš lietuvių gyvenimo 600 metų atgal. Ne 

praleiskite progos pamatyti senobinį lietuvių gyvenimų 
kurį perstatys “DRAMOS” DRAUGIJA Lapkričio-Nov. 8

Lietuviai ateikite pamatyti savo Karaliaus Mindaugio
PRADŽIA LYGIAI 6 VAL. VAKARE. |

Po perstatvmui bus BALIUS su įvairiais šokiais. 
Širdingai visus kviečia , “DRAMOS” DRAUGIJA

seimas kvietė dalyvauti visus, 
kaip socialistus taip ir kitokius, 
ir kam teikėjo varyti kontra 
agitacijų rengiant Brooklvno 
seimų. Ta .pati kontra 
mieste, rengė prakalbas

e tvarkų o d. lapkričio ren 
įme lietuvių diena su paro 
; visos draugijos ir jus at

Jis Brooklyno seimų nepripa­
žino seimu; ir net ignoravo a- 
part kitų išrinktų Šelpimo Fon­
do Komitetan ir patį Tarnų 
Paukštį. Ragino neduoti jo­
kių auku Brooklyniškio seimo 
rinkėjams.

Ant rytojaus pasiskalbė an­
glų dienraščiuose, kad tūkstan­
tis žmonių dalyvavo ir nutarė 
surengti lietuvių dienų. Pa­
žymėjo, kad - tikrai jie ;atsto- 
yauja visus Amerikos lietuvius 
— pusę milipno. Bet ištik- 
ro, jokių tarimų nebuvo

Kunigo Gimine.

Tenai taipgi senoji valdyba 
U.G.W. of A. lošia rolę; jie už­
tikrina streikieriams laimėji­
mų streiko, jei tik jie bus ištiki­
mais senajai centro valdybai.

Dar apie santalkų, nėra jo­
kių žinių, gal darbdaviai 
lydami, kad organizacijoj yra 
dvi pusią viniai, neklausys nei 
senųjų, nei naujųjų organiza­
cijos vadovų, bet ves kovų, kad

’ Spalio 29 kunigą Kasakaitis 
susidėjęs su “Vyčiais” atlaikė 
savo šventas politiškas “pa­
maldas” bažnytiniame skiepe. 
Žmonių susirinko apie du šim­
tai,’iš tų didelė dauguma tu, 
kurie nuolat lankosi į socialis­
tų laisvamanių ir kitokiu ren­
giamas prakalbas.

Viršminėtų “pamaldų” tiks­
las buvo vien tik tam, kad iš- 
bjauroti Brooklyn’o Visuoti- 
nųji Seimų ir žmones įbaugin­
ti, kad neduotu aukų sušelpi- 
mui nuo karės nukentėjusių 
Lielūvos gyventojų. Kas tik 
buvo ant tų prakalbų, kitaip 
ir begalėjo suprasti, kad čia 

butu agitacija duoti aukas, bet 
stačiai visi “oratoriai” šaukė, 
kad “neduokite.” Del aiš- 
kesnio supratimo aprašysiu 
kiekvieno “oratoriaus’1 mintį, 
išreikštą atskirai.

Kun. Kasakaitis: “Čia, šian­
dien mus sukvietė musij abel-

Po perstatymui buvo šokiai 
<ur jaunuomenė pasijinksmi 
io ir skirstėsi, pilnai užganė 
liula. Kauklietis

mos dovanos zmgeidaus 
gulės, vertės 10 ir 5c . Tai bus pir­
mas toks linksmas ir įvairus vakataš1

sis miestelis mažai yra žino 
111 a s I a i k ra šč i ų s k a i t v tojai n s 
Rodos, lyg čia ir nebūtų lietu 
\'iii ir jie nieko neveiktų.

Betgi čia yra lietuvių apie 5( 
šeimynų ir apie 20 pavienių 
Draugijų yra: keturios pašei 
nines, L.S.S. 175 kp. ir S.L.A

kyli, kad patįs kimi 
džiausi laisvosios h 
rdnkai ir žmogžudžiai 
minkime tik Macochus 
jlUM te k., Y - " ‘ 1

ilgiausiai, bet kokia 
jisai pasakė šį sykį, tai net 
siiikėjo išgirsti nei palis 
paHyviškt” tautiečiai: Paukš 
tis, (ialinskas ir ♦Kazakevičius

Spalių 24 d. Christing Union 
svetainėje atsibuvo teatras ir 
balius, kurį rūpestingai suren­
gė Socialistų Partijos Jaunimo 
Ratelis.

Buvo statoma scenoje “Liz- 
las naminio liūto”. Lošė ga­

besnieji Rock lordo lietuviai. 
Pertraukose buvo deklamaci­
jos, kurias deklamavo mažos 
mergaites. Kaip teatras, taip ir 
deklamacijos nusisekė z labai

Parengtas “Birutės” Kanklininkų
Subatoj, Lapkrcčio-^ov. 7, 1914

2242-44 W.. 23rd PI

Pritiname depozitus 
taupinimui ant 3%. Pi­
nigus galima atsiimti ka­
da norint.

Siunčiama pinigus į 
Lietuva. 'c.

Atsidarykite čekių* sų-

tono. Tarpe aktų bus sakomi mo­
nologai ir deklamacijos. <

Tarpe angliškų šokių bus šokami 
ir lietuviški šie šokiai: Noriu miego; 
Suktinis, Klumpakojis

LIETUVIŠKA APTIEK A 
Pilnas Aptiekorius-provizorius 
iš Lietuvos S. VILIMAVIČIUS 

Užlaikau visokias lietuvis 
gyduoles, išpildau receptus, 
kaip amerikoniškus, taip ir 
krajavų daktarų. Speciališkai 
duodame patarimus vyrų ir 
moterų paslaptingose ir užsi-: 
senėjufsiose ligose. • • 1

; Prie aptiekos visada yra ge­
ras daktaras-ir galite susikalbė­
ti lietuviškai. Todėl kreipkitės 
prie savųjų, kur jus gausite tei­
singų patarnavimų. ‘ 
339 Kensington Ave., Chicago., 
Telephone West Pullman 659

■ Parengtas L.S.S. 137 KUOPOS ■

ledešioj, Lapkričio-Nov. S, 1914
STRUMIL BROS , SVETAINĖJ, 

158 E. 107 Street, Kampas Indianą Avė. -
Pradžia 6:30 v. vak. . Ihžanga 25 ir 35c.

15 u b i ilyos bu v o n e perda u 
ginusia; tas labai apgailėtina 
kad į lokius svarbius perstaly 
mus lik maža dalelė lietuvių te

šmeižiamas 
nvčia. r 
vieno sueiti ir veikti, o tik luo- 
met mes nesimušime.” Tik 
pamiršo pasakyti, kaip jis šau­
kė policiją, kad ji areštuotu 
plakatų dalintojus ren 
i u visuomeniškų prakalbų.

(izis (pirmininkas vaka 
A yčių”) iš popieros per 

“ Čia girdėjome, kai 
ukamos aukos, bet likta 
irkos. MeS padarysi

CENTRAL MABBFACJgRIHC DISTRICT BANK 
\ 1112 West 3 3th St. Netoli Morgan St

VIENATINĖ BANKA BRIDGEPORTE.PO GLOBA VALDŽIOS. , —

Atsargiau su Pinigais -
Kare Europoje pakėlė sumišima tarpe žmonių nesigilinusiųjų į pinigų klausimus 

Kaip daug yra tokių* žmonių, kurio laiko savo pinigus namie arba nešiojasi su

J uozas P i pčius’ (busiantis 
advokatas) penkias minutes 
kalbėjo apie karę, gyrė “Vy.- 
čius” ir kvietė ant konferenci-

Lošime nepa] 
mėjo A. Šimonis 
Įėję. Taipgi puikiai lošė p-lės, 
kurių pavardžių nesužinojau, 
rolėse Rožes, Elzbietos ir Mar 
cijonos. Iš šių ypatų gali išei­
ti puikus aktoriai. Rokas, ku­
ris buo šlubas, lankiai užmirš 
davo savo šlubumą, bei tai nie-

jan sužinojau. Kad 
dos su socialistais 
susitaikinti ir mes 
Lėti apie vienybę-turųue šauk­
ti atvirą karę prieš socialis­
tus.” (Socialistai ploja ran­
kom). “Ar jus žinot kas yra 
tie socialistai?” Klausia ji­
sai; ir patsai atsako. “Jie 
yra tie skriaudėjai, vagįs. No­
ri musų turtą pasidalinti ir už 
tai jie yra vagįs. Jie yra pa­
leistuviai. \ vkina k isvąją 
meilę. Jie gali tureli kiei tik 
nori pačių. Pas gyvulį taip­
gi nematome šhubo. Ar gi 
kad tau kas liepiu eiti gatve 
su žmogžudžiu, skriaudiku, 
ar tu eitum? Niekados!”

IBANK
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DYKAI I

Phone Belmont 5304

AD ELM AITO

Apredaly Krautuve
AR NORI

-Geriausia Šokiu

Chicago

Chicago, Ill.

ra i 
mo

Kapitalas, :
JAN KAREL, Prezidentas

Visokį moteriški aprėdai ai už 
žiemiausias kainas.

$os išdirbę jų su­
organizavo ben- 

vardu . SOlJ rH AMERICAN 
šita ben-

SweetOrr 
k UMQH MWC

fikčeriai ir visas tavoras 
, apgyventa lietuviais. Ge- 

Parsi-

"LAISVfi”
183 Roebling st., Brooklyn, N. Y,

U.G.W of A. VIDURINIAI 
SANTYKIAI DAROSI 

KEBLESNI.

HOHHOF’S STUDIO
Mano studio yra įsteigta 20 

metų atgal. Ji žinoma uz savo 
puikų darbų. Musų paveikslai 
ir atvirutės yra puikiausios. At­
eikite pas mane persitikrinti.
3510 Wallace St., Chicago, Ill,

asipelnysi kaip 
"Pirmieji in­
gį pelnų. Ne-

k..<- «oiima kitokiu bildu priei­
ti pire santaikos.

Panedėlyje, lapkričio 9 d. 
prasidės A.F. of L. konvencija 
Philadelphijoj, Pa. Ten tu­
rės but duotas nuosprendis a- 
pie U.G. of A. Ten bus priduo­
ti visi faktai, žinoma, iš abieju 
pusių, apie tas priežastis, ku­
rios vertė persiskirti j dvi dalis.

FARMA ir DOVANA
Duosime dovanai 1,000 pėdų len­

tų tiems, kurie šįmet pirks 40 akrų 
žemės naujoj lietuvių kolonijoj Wis­
consin© valstijoj .

Žemė derlinga, arti miesto, geležin­
kelio ir bažnyčios. Kaina nuo $10 
iki $20 akras. $100 įmokėk tuo- 
jaus likusius lengvomis išlygomis. 
Perkantiems žemę apmokame kelio­
nės kaštus ir duodame darbo .

KOipkitės pas
THAS. ZEKAS & CO

186 N La Salle St., Room 214, 
Chicago, Ill. -

Garsinkitės 
“Naujienose

GEO. LUKAS
Vyriškų Rūbų Siuvėjas 

Kiekvienas atsilankęs bus už­
ganėdintas. 3230 Fullerton 
Ave., arti Kedzie. Chicago.

' GHICAGOJE 
936*West 33 St., 

PROF. W. S. GEDRAITIS, 
Kiekvieną Utarnikp ir Ketvergo

Vakarą
Nuo 8 iki 11 vai. vakare.

Burnusai, Siutai, Dre 
sės, Jekes ir Kailiai 

arba Mulos

$1.39
-Mes duosime indų su aukso žuvimis kiekvienam pirkėjui su 4iek 

viena pora apautuvy.

I ’agelbesime jums 
Noriai . '

Šis apredas kuris yra ant paveikslo 
kaštuoja tik

J. Ilgaudas
Vietinis svetimtaučių reprez. 

3234 W. 64th St., Chicago. Ill 
Tel. Prospect 704.

arba nuosprendį, kuri pusė y- 
ra teisingesnė ir kuriai priklau­
so pirmybė tvarkyme organi­
zacijos reikalų, Jeigu bus 
duotas teisingas nuosprendis, 
sutinkant daugumui Ų. G. W. 
of A. narių, tai galės greičiau 
užsibaigti tie visi keblumai, jei­
gu gi bus priešingai, tai tas da­
lykas turės eiti į valdiškų teis­
mą ir tik teismo keliu galės 
išsirišti visi keblumai organi­
zacijoj. Korespondentas.

Parsiduoda labai pigiai forničiai 
trims kambariams, jau biskį dėvėti. 
Noriniįs matyti kreipkitės šiuo adr.:

CHARLEY PREST
443 W. 17 *Str., Chicago, Ill.

cil N. 14 (Apskričio Tarybų) 
Apskričio Taryba N. 14 su pa 
gelba senosios Cehtrales Vai 
dybos kėsinasi sukelti didžiau 
šių betvarkę tarp darbininkų

Nusipirk sau žemės sklypų pui­
kiausioje apielinkėje Louisijanoš 
valstijoj prie miestų ir geležinkelių. 
Oras sveikas. Išlygos .labai priei­
namos, kad ir biedniausias žmogus 
gali lengvai nusipirkti ir prasigyvent. 
žemė labai derlinga, gali sėti javus 
du ir tris kartus į metus. Kas no­
rite žinoti plačiau, rašykit man, o aš 
jums prisiųi 
farinas . J< 
ties ypatiškai

įsiu knygų dovanai apie 
eigų norite, galite krelp-

kale ateikite pas mane 
3518C

Pardavimui
Parduodu puikų Klynštorį lietuvių 

ir lenkų apgy ventoj vietoj, prie pat 
lietuvių bažnyčios. Kas pirmas pri­
bus, labai pigiai pirks, nes greitu lai­
ku išvažiuoju į kitų miestų.

ANTANAS ŽEBRAITIS
1709 N. Paulina St., Chicago, Ill.

' 79c.
Berniuką čeverykai geriausios 

skuros ant guziką ar šniuruką, ge­
rai padirbti $2.00 vertes, Šią suba- 
tą tik

14 bendrai su Cenlrališkąja se­
nąja valdyba sukurstė fabri­
kantus ir kontraktorius, kad 
numuštų užmokesnj darbiniu 
karus tų skyrių, kurie yra su 
naująja valdyba ir remia ją pi- 
nigiškai.

Darbdaviai, žinoma, to ir 
laukė. Jie jau apskelbė numa­
žinimą mokesčių tose dirbtuvė­
se, kur naudoja unijos žymę.

Toks pasielgimas darbdavių

ANT PARDAVIMO
Didelis barginas: parsiduoda septy- 
nių kambarių Cottage prie Canal- 
port Ave., netoli Halsted street. Atsi­
šaukite subatoms prie

L/J. WALSH
1643 W. Adams St., Chicago. Ill
Tel. Seeley 6872

Euti DYKAI dvi geras sztu- 
•s ijf Katalioga visokiu geru 
MA1 magfcmku s z tu k u ir kitokiu 

visokiu dalyku, kuriu tu la­
ibai nori, o nežinai kur ju gaut? 
I Jeigu taip, tai atsiusk savo pil- J na Ir aiszku adresa, o asz tuo- f jaus ta Katalioga ir tas sztukas 
tau nusiusiu dykai. Adresuok:

JUOZAS J. SZLIKAS, 
(MAGIKAS)

3261 S. Halsted St. Chicago, III.

BUK NEPRIGULMINGU 
FARMERIU!

NEBIJOK BEDARBĖS!

Telephone Monroe 3699 .
A. M. KAITIENfi

Akušerka.
Duodu patarimus mote­

rims įvairiose moterų ligo-

Tųkiu 
nuvežda- 
Milžiniš- 

kas pelnas užtikrintas. Progos ste­
bėtinos, biznis turi būti greitai pra­
dedamas ir dėlto reikalinga, tuoj aus 
didelė suma pinigų. Tame štai ir 
yra Tamstos proga padaryti pinigus.

Todėl dabar ir kviečia šita korpo­
racija,kurios užpakalyje stovi kele­
tas didžiausių Chicagos išdirbėjų, 
prisidėti prie*jos perkant korporaci­
jos šėrūs. - Bet kadangi pinigai rei­
kalingi umu laiku, tai korporacija 
priversta par duoti pradžioje Šerus pi­
giau, negu j ų tikra verte. Todėl da­
bar tamsta ir; gali pirkti $10.00 Še­
rų už $7.50. Tabista gali pirkti kiek 
tik nori serų, pradedant nuo dviejų—. 
gali indėti pinigų kiek tik nori.. Tik 
labai maža dalis Šerų bus parduoda­
ma šita žema kaina; netrukus kaina 
bus pakelta ant lygios vertes ($10). 
ar viršaus. Tamsta p 
tik Šerų vertė < pakils 
vestoriai gaus didžiai 
lauk ilgai. Jeigu tamsta nori pirkti 
sems pigiai, o nori gauti kiek laiko 
ištyrimui korporacijos reikalų, tai 
geriausiai priduok mažų depozitų ir 
per dvidešimt dienų gal^i ištirti kor­
poracijos biznį ir jos ateitį; o jejigu 
tamstai nepatiks, gausi savo pinigus 
atgal. Rockefeller padarė milijonus 
iš panašių korporacijų, —- čionai ta- 
mistos proga padaryti tūkstančius. 
Del platesnių žinių rašyk šiuo adr.:

PIGIAI parsiduoda Grocery ii 
marketas, drauge parsiduos arklys 
vežimas, 
Vieta gera 
ra proga nusipirkti lietuviui, 
duoda iš priežasties ligos.

Atsišauki t sekančiu adresu
A. JODELIS 

664 W. 18th Street, 2nd fl front

Atsišaukit ant šio adreso 
A. M. Kaitienė,

1607 N. Ashland Ave., Chicago, III.

Stružynienė ir Krzyivinskie- 
nė, biznierių pačios nuo Mor­
gan St. ir 32 gtv., taip mušda­
vo mažą mergaitę, jų giminai­
tę, kuri jiems tarnavo, kad ta 
mergaitė, nuo jų pabėgo. 
Priglaudė ją Imigrantų apsau­
gos lyga. Sako, kad tos dvi 
bobos siųsdavo tą mergaitę 
joms degtinės iš saliuno par­
nešti. Kada pasigerdavusios, 
tai imdavusios mergaitę spar-

Po paskutinės rubsiuvių kon­
vencijos atsibuvusios Nash­
ville, Tenn., kur jvyko persi­
skyrimas į dvi pusi del viduri­
nės tvarkos, santykiai tarp 
dviejų organizacijos dalių da­
rosi vis keblesni, ypač Chica- 
goje.

New Yorko delegatai visi bu­
vo prisidėję prie išrinkimo 
naujos valdybos, išskiriant vie­
ną skyrių iš Brooklyn, N. Y. 
(lenkų skyrius), todėl New 
Yorke tas persiskyrimas netaip 
žymiai yra atjaučiamas.

Chicagos delegatai pasidali­
no j dvi puses, vieni pasiliko 
prie senos valdybos, o kiti la­
bai karštai remia naująją val­
dyba daro visokius keblumus, 
sireiškė tūli keblumai vietinė­
se organizacijose. Senoji val­
dyba varo visokius keblumus, 
£ad užkenkus naujosios valdy­
bos pasekėjams.

Pirmiausia apskelbė, kad 
Apskričio Tarybos N. 6 čarte- 
ris atimtas ir nesiskaitąs jau 
legališku. Bet tos dalies vie­
tinės unijos . (Local Unions) 
laiko savo reguliariškus susi­
rinkimus, nepaisidamos, kad 
autokratiškoji valdyba apskel­
bė panaikinimą čarterio, nes ta 
valdyba ir neturėjo legališkos 
teisės panaikinti čarterio iki tą 
dalyką neišriš American Fede­
ration of Labor. Neužtenka 
tik Apskričio Tarybai atimti 
čarterj, bet jau apskelbė ir vie­
tinėms unijoms prisakymą, 
kad čarteris butų pagrąžintas 
ir visas turtas, kuris randasi 
kaipo savastis vietinių unijų 
butų atiduotas senajai valdy­
bai, bet vietinės unijos nė ne­
mano tą padaryti, nes tas tur­
tas, kuris randasi vietinės uni­
jos, yra savastimi sąnarių, ku­
rie mokėdami mokesčius tai i-

J. J. Bagdonas
Turiu už garbę pranešti lietuviam, 

kad mes malevojam ant drobės alie­
jaus maleva iš mažų didelius paveik­
slus. Kas noh turėti atsakantį pa­
veikslų savo namuose, visados kreip­
kitės su laišku pas mus, nes busite 
užganėdinti musų darbu.

Jau laikas susiprasti ir neduoti žy­
deliams savo paveikslų dirbti, nes jie 
tūkstančius žmonių apgauna. Jie 
paėmę paveikslus ir pinigus visai 
daugiau nesirodo. Mes esame ta^pę 
biznije jau 6 metus ir suprantame 
kaip gražiausiai padaryti paveiks­
lus iš senų žmonių. Turi 5 agen­
tus, kurie vaikščioja rinkdami pavei­
kslus, kurie beabejo atsilankys pas 
Tamstas, parodys mano kortų J. J. 
Bagdonas, duokite savo paveikslų, 
nes busite užganėdinti. šiose die­
nose atlankys, Kenoshą, Wis., Wau­
kegan, HL, St. Charles ir Detroit, 
Mich. Parduodu abelnai (whole­
sale) frėmus.

3239 So. Halsted St

Pajieškojimas'
Pa,j ieškau savo dėdės A. Jazbučio, 

pirmiau, girdėjau, gyveno Bostone 
Jis pats ar kas jį žino malonės pra­
nešti. šiuo adresu:

Frank Raišutis
4509 S. Paulina St., Chicago, Ill

M. KLIMACHj
Geriausiai padirbtos kelinės ii* ge­

riausiai tinkami siutai. Aš^ pųrduo 
du gatavus, ir darau ant orderio Rei 
' * " .V/" -j. v 1,.

So. Halsted St, Chicago. Ill.

The Famous Shoe Store 
3435 So. Halsted St. 

Didis Rudeninis ir Žieminis Atidarymas 
Vienas iš didžiausių Apautuvų Išpardavimų ant South Sides* 

Keletas iš musų speciališkų bargenų del Subatos:

Ądarykite su mumis pinigišką apskai 
o mes užlaikysime jųsų užsitikčjimą 

ir apskaitą saugiai. ' .
' Kada išmokate pinigus banko čekiais, neprivalote rupinties, kur 
sų pinigai liko išleisti, nes ant kiekvieno reikalavimo turite čekį, kui 
galite užmokėti ir kuris taipgi yra kaipo patvirtinimas jųsų išlaid

AMERICAN STATE BAN

Tel. Austin 25091

HERMANO BENAS IR ORKESTRĄ

THE FAMOUS SHOE STORE
3435 So. Halsted St., Chicago.

Moteriški kotai vertes $10.00* £ią 
subata parsiduoda už

$4.98

Ar skaitai “LAISVE”
Jeigu dar neskaitai, tai tuojau už­

sirašyk arba pareikalauk vieno nu­
merio pažiūrėjimui. , •

“Laisvė” yra didžiausis darbinin­
kų laikraštis,1 nes dabar eina dvigu­
bai padidinta, t. y. 8 puslapių. “Lai­
svė” išeina 2 sykiu per savaitę todėl 
paduoda naujausias žinias is viso 
pasaulio.

“Laisvėj telpa 
straipsnių, eilių, apysakų, juokų ir 
įvairių patarimų. 4---- 1 4
vestas speciališkas 
terų.

- ‘Laisvės” kaina tik $2.00 metams, 
sei metų $1.00. Užsienyj metams 
too.
Nelauk ilgai, nes vėliau kaina ra 

si bus padidinta.
Adresuok šitaip:

A. VISBARAS & CO
3112 So. Halsted st 
Tel. Yards 3159 į

$8.98
Ateikite pažiūrėti musų specia- 
llškų pasiutimų kiekvienų Subatų

4706 VAN BŲRENST., CHICAGO.
Parūpina pirmos 

Jį) (ft jMk klesos muzika ba- 
' liams, teatrams,

fe/ T į B Jjg •jį veselijoms, pagra- 
^^bams ir *• *• 

Privažiuoti gali- 
ma Harpson, Ma- 
dison' ir Cicero av 
(48tos) karais.

ria jie yra pasirašę, ir lodei yra 
labai svarbu statyti opoziciją 
prieš darbdavių pasikėsini­
mus.

Apskričio Taryba N.6 perei­
tame ketverge nutarė, kad 
tiems darbdaviams, kurie nu­
mažino užmokestį darbinin­
kams, butų paduotas ultima­
tum. Jeigu neišpildys reika­
lavimo, kad užmokestis ■ butų 
mokama tokia, ant kokios bu­
vo padaryta'sutartis, tai vieti­
nės unijos su Apskričio Tary­
ba turės panaudoti visus opo­
zicijos budus prieš darbda­
vius, kad privertus išpildyti

i Hutchins

Moterų lakieruoti čeverykai su Valkų augšti čeveryfcai lakieruo- 
pilkos ir juodos materijos viršais puikiai padirbu, vertės $1.25, 
vertės $3X)0, ią subatą tik - ’ w

$2.25.
Vyrų čeverykai puikios skuros 

su pilkos ir juodos materijos vir­
šais vėliausios mados ant guzikų 
ir šniūrelių $4.00 vertes, šių suba- 
tų tik 4 J

$2.98. į

Lietuvišku Knygų Krautuve.
Mylėtojai gerų kningų, norinti 

išlavinti savo protą ir išsimokinti 
anglišką kalbą, kviečiami pirktie Į 
Knygas iš mano krautuvės. Čia ' 
gaunama visokios lietuviškos 
knygos, taipgi angliškos ir lenkiš- i 

' kos ant užsakymo. Scenos mylė- į 
, tojų rateliai imdami kompletus, 

a; v. gauna papiginta kaipa. Krau- < i 
tuvė adara kas vakaras.

Iš kitų miestų atsišaukusiems, 
pasiunčiu katalogą dykai. Adre.:

M. J DAMIJONAITIS
801 West 33-rd St., CHICAGO, ILU 

* s . •
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Įdėk Savo Pinin gus Ten, Kur 
Jie Atnešty Didžiausj Pelną

čionai tamstai puiki proga.
• Didžiausia Europos karė atidarė 
milžiniškas, ‘ Biliomi Dolarių rinkas 
Pietų Amerikoje Suvienytoms Vals­
tijoms. Milžiniškos rinkos sir mil­
žiniškais peiliais atsidarė Silv. Valst. 
prekių išdirbejams ir fabrikantams. 
Todėl, pamatę stebėtinų progų, kele­
tas didžiausių Chic 
si jungė krūvon ir 
drov 
SALĖS CORPORA f ION 
drove yra inkorporuota ant $1,000- 
000.00. Bendrovė pardavinės Suv. 
Valst. išdirbinius Pietų Amerikos 
rinkose, o Pietų Amerikos prekes 
pargabens į Suv. Valstijas’ir par­
duos ant čionaitinės rihkos 
budu bendrovė ims ] 
ma ir parveždaina pre r “ .... • •
bėtirios, biznis turi būti greitai pfa 1 1 • 1 1 • ’I • . . 1 ♦

didelė suma pinigų

Todėl dabar ir kviečia šita korpo-

bai padidinta, t. y. 8 puslapių
___________  _______ • a

paduoda naujausias žinias i
‘ “Laisvėj telpa daug naudingų
įvairių patarimų. Apart to, ; 
vestas speciališkas įkyrius de

AMERICAN



NAUJIENOS

KUO TOWN OF LAKE

Telephone Yards 4568

Užtenka įmokėti $1

nuosavaus

Chicago

HERMAN GROUF
KRIAUCIUS

New Phone 2429

821 Wabash Ave

KALBOS

CARR BROS. WRECKING CO. inc

PHONE YDS. 1294

1.00
1.00

Tėvynės My-
1, laikytame

SEIMO DELEGATAI 
(Pabaiga nuo 3-čio psl.) DR. THOMPSON 

Daktaras ir Chirurgas 
BRIDGEPORT, CONN 

, 1128 Main Street., 
Kalbama lietuviškai.

ROCKFORjDIEčIŲ ATIDAI
Gerbiamieji! Jeigu kartais 

per klaidą kurie negautumėte 
“Najienų’, malonėkit pranešti 
Naujienų cirkuliatoriams: - 
St. Petrauskas, ir F. Raškevičia
1014 So Main St., Rockford, Ill. 
Telephone 1726 Old ph. :

i. .14 akrų
7 akrai kviečiais.

nes
negerumai galimi išgydyti 

Kuoilgiau atidesi neduo- 
greilos ir geros ūžžiu-

Taipgi, į “Jaunimo Sup­
rašo ir kiti gabiausi lietuvių ra- 

Taigi skaitydami “Jaunimo 
jus gausite gerinusį dvasia

įteik pas mus 
yra geriausia-padirbti. Mes • w ■« ■ • O -• • •

užlai-

kad nenusiprktumet netinkamą far- 
1j-, plačiai apsipažinęs 

tuo ir Wiscomino žemdir- 
te. o gausite 
kaip brangi

3106 SO. HALSTED STREET 
Chicago, 111.

Dr-tė No.
Chicago, Ill 
sirinkime, laikytame lapkričio
1 d., A. J. Bieržinskio svetainė­
je. 4600 So. Paulina St.; nuta-

GERIAUS1A PROGA
DARBO ŽMOGUI

rytas trimsi familijoi
$35.00 "
ant išmokėjimų. Kreipkitės pas:

_ j. McDonnell
3622’S. California Ave., Chicago, Ill

Joseph Szkutas
MOTERŲ IR VYRŲ RŪBŲ 

SIUVĖJAS

vakių šviesa.
valandas (ik už vieną centų gazo.

Ji įvedami ir užtaisoma dykai. Kiekviena jos dalelė yra gva- 
rantuota ir jeigu kas butų reikalinga, bus pataisoma be jokio užmo­
kesčio per tris mėnesius laiko ant.kostumieriaus pareikalavimo.

Po trijų mėnesių laiko, jeigu Jus norėsite, mes peržiūrėsime Jų- 
sų dc'gintuvus ir uždėsime naujas kepuraites (mantles) ir stiklus; 
šviesą laikysime geriausiame padėjime.

Amber žėrinti šviesa kaštuoja $2.25 kiekviena, septynios dešiih- 
tįs penki centai per mėnesį ant Jųsų gazo bi losi už tris mėnesius.*

Pardavinėjimas Amber šviesos pasidvigubino per paskutines dvi 
savaites—-dabar mes parduodame šimtais kas diena.

Pašauk “ŽĖRINČIOS ŠVIESOS ŽMOGŲ“ ir gauk sau šviesą.

Siuva Puikias Drapanas 
už pigią kainą

VALO, PROSIJA IR PATAISO

nepamirškite .
2212 So. Leavitt St. Chicago, HL 

arti 22-ros gatvės.
.. Taipgi gaunama kasdiena Naujie­
nos ir visi kiti laikraščiai.

Svarbus Pranešimas
Pranešame visiems, kad mes daro­

me kuopuikiausius vyrams siūtus, ir 
overkotus ant užsakymo,jirčler •

TAIPGI valome dažome prašina­
me ir taisome visokius drabužius mo­
terų ir vyrų. Darbą padarome kuo- 
geriausia ir musų kainos kudįemiau- 
sios. . ' < .* *

Jeigu nori; darbininke* turėti savo 
locnus namus, įgyti, 5' akrus žemės 
ir darbą ant visados, prie kurio dirb 
damas uždirbsi nuo $3 iki $5 į dieną, 
tai atsišaukie į žemiau paminėtą vie­
tą. ši kompanija susideda iš dar­
bininkų žmonių kaipo kokia draugy­
stė. Kam kitam uždirbti milijonus 
kad pats sau gali tą padaryti. Męs 
turime pas save laiškus, kūrins ga­
vome nuo darbininkų senai išvažia­
vusių iš Chicagos su padėkavonėm už 
suteiktą, jiems darbą. Del plates-

PARDUODAME PIGIAI SENAS IR NAUJAS LENTAS, 
STULPUS IR KITOKĮ MaTERIJOLĄ. .

Taipgi maliava, vinis, duris, langus, storą popierą stogams dengti irtt.

3003 TO 303® SO. HALSTED STR.

specialistas ir mano sumanumą gy­
dymui . tūkstančius tokių padėjimų, 
kurie yra apleisti kitų.

Jus negalite turėti nieko kito kaip 
tik okulistu, kuris pilnai nusimano 
apie akių padėjimą, taigi aš kaip tik 
tokį patarimą Tamstai duosiu. .

Mano reikalavimai labai maži ir 
lengvai galėsime padaryti sutartį.

DR. F. C. CARTER, M. D.
Specialistas akių, ausu, nosų ir I 

visokių gerklės ligų/.
Naujas No. 120 S. State St., 2-ros lu­
bos, Chicago. r • ,;

Valandos: nuo 9 ryto iki,5 po pięt;
Nedėlidmis nuo 10 iki 12 dienūs. •

1 '

Vienos durįs į šiaurius prie The Fait.

žvairių akių ir kįtokių 
Tamsta negali užvilkti 
laikas brangus. Beveik

. REIKALAUK
Naujo katalogo su ūaujausiais iš­

radimais kokių jokiam kitam kata­
loge lig šiol nebuvo; visokių reika­
lingiausių žmogui dalykų. ir apart 
to visokių naudingų patarimų ir pa­
mokinimų. Kas prisius dešimtuką, 
tas gaus katalogą. . . * ’

J. SINKUS and CO
3151 So. Halsted St, Chicago, Jll.

K. Steponavičia, Cliff­
side, N.J.............................

Dr-ja D.L.K. Keistučio i: 
Norwood, Mass., per K. Žu 
rinską ir M. Akelaitį — de 
legatus ..............................

Įvykus dviem lietuvių sei­
mam ir įsteigus kelis fondus 
šelpimui lietuvių nukentėjusių 
nuo karės, L. 
lėtojų Dr-tė N 
mėnesiniame susirinkime, pa­
kėlė klausimą, kuris fondas 
Reikalinga remti. Dauguma 
balsų nutarta vardan keturių

Mokykla Angly Kalbos
Yra tai vienatinė mokykla, kuri duoda pilną 

užtikrinimą išmokimo angliškos kalbos, labai 
trumpame laiko. ? ' .

DIENIUS IR VAKARINE MOKYKLA 
Gyvenančius kituose miestuose, mokiname per 
laiškus pagal naujausią metodą. Platesnių žinių 
rašykite pas*/

WAITCHES BROS. > 
1741 W. 47th SU h: Chicago, III.

vietą, kur jus galėsite 
bininkų laiškus. ’.

CLINTON & CO
610 Blue Island Ave., Room 415

AUKOS PRISIŲSTOS ANT­
RAMJAM LIETUVIŲ VISUO­
TINAM SEIMUI, į LIETUVOS 
GELBPJIMO FONDĄ, 1, 2 ir 3

tumele pirkti ir jeigu jūsų uždarbis yra užvis mažiausias, Jus galite 
pirkti pigesnę.

Amber Liampa yra 157 ;
Jinai išdegina j keturias

užtaisoma dykai

3. L. T. Tėvynės Mylėtojų 
Dr-tė No. 1, nutaria laukti, kol 
Chicagos Lietuvių Draugijų 
Sąjunga sutvers tam tikrų ko­
misijų rinkimui aukų; viršmi- 
nėta draugija yra pasiryžusi 
aukauti pagal savo išgalę nu- 
kentėjtįsiems lietuviams nuo 
karės.

L.T.M. D-tės komisija.
M. Šilkailis, A. B. Išalkus, 

J. šimbelis.

NORIU GREITAI PARDUOTI
dalį savo “Naujienų“ Bendrovės šę- 
rų. 1 Kiekvienas Šeras vertas • $10.00 
Perkantienis tuoj aus atiduosiu spe- 
ciališka kaina.. Norintieji pirkti ra­
šykite šiuo adresu:

J. ILGAUDAS \
3234 W. 64th St., Chicago, Ill

Ar jos raudonos, ašarotos, arba kaš 
io uždegtos?/ Ar kenti nuo katarak 
to—vandenpuolio, augimu nusilpnė 
jusiu voku 
negerumu^ 
gydymo, 
visi akių 
su laiku, 
damas joms 
ros, tuo labii 
kurie .grasia dideliu pavojum Jusi] 
regėjimui.

17 METŲ ANT STATE GATVĖS.
Pavelykite man išegzaminuotOų- 

sų akių padėjimą dykai . Jeigu aš 
galėsiu pagelbėti aš pasakysiu taip; 
jeigu aš negalėsiu, atvirai pasakysiu, 
jogei ne. Aš Jums suteiksiu naudą

ivynės Mylėtojų 
Town of Lake, 

mėnesiniame su-

Chicagos miesto įstaigos 
ir pavieto įstaigos yra tikras 
airių Home Rule, kurių nema-

197. Cambridge, Mass.: A. Se 
seynikas,, F. Bartulienė, B. Le 
manavičius, S. Garelis, V. A 
nešta;

198. Providence, R. L: J. Bra 
zauskas.

199. Waterbury, Conn., Kar 
bauskas.

200. Brighton, Mass.: J. Ga

DR. E. F. NAPIERALSKI, 
Gydytojas ir Chirurgas 

Valandos: išryto iki 10 vaL, Vakare 
niro 6 iki 8 vai. z 

1659 WEST 18th ST.

reme.
1. Mes, < 

laisvų ir pi 
nių, karštai prijaučiame vaito­
jančiai Lietuvai ir pritariame 
“Lietuvos Šelpimo Fondui,” ku 
ris lapo įsteigtas per Antrųjį 
Visuotinų Amerikos Lietuvių

THE PEOPLES GAS LIGHT & COKE COMPAMY 
Peoples Gas Building. Telephone Randolph 4567 

Arba bile viena musų skyriaus krautuvė.

Amber žėrinčios šviesos žmogus nešioja 
Kompanijos ženklelį. Jis pinigų nereikalauja. 
Jis ims tiktai keletą minučių prijungti Ambeę 
šviesą prie jųsų gazo prietaisų (fixtures). Jokio 
rūpesčio, nemalonumo ar bereikalingų išlaidų 
Jus neturėsite. •

Ir tenai ji visuomet«yra vartojama. Uždegi­
mui nereikia briežiukų, tik mažas lenciūgėlis 
bus reikalinga patraukti uždegimui ir užgesini­
mui. Pripildo visą kambarį su minštu, švelniu 
ir vienodu apšvietimu.

i Juozas J. Szlikas
dabar lankosi Rytinėse valsti­
jose, k&ipo “Naujieną” kėliau 
jaątis agentas.

I j , , , ... - ■ . ' -

Pirmiausia aplankys Pitts- 
burghą ir jo apielinkeš. Vė­
lintos lankysis visoj Pennsylva- 
nijos valstijoj. “Naujienų” 
administracijos yra įgaliotas 
rinkti “Naujienoms” prenume­
ratą. ‘‘N.’’ Administracija.

Kad ir kažinkokius sumanymus turėtumėte, svarbiau­
sias reikalas Visados yra susipažinti su geru bankd.

Beveik visai nekejzdamas reikalų vedimo budo nuo 
pat savo jsisteigimo 1879 metais, State Bank of Chica­
go visados laikėsi pamatinės savo taisyklės—konserva- 
tivunio, mandagumo ir sąžiningumo ,o Muomi ir įgijo 
didžiausią žmonių pagarbą ir įsitikėjinią.

Bankas po valstijos vyresnybės ir Apskaitų 
Buto priežiūra.

Pamatinis ir Atsargos Kapitalas daugiau 
kaip 4,500,000 Dolerių.

MOKA 3% METAMS. LiETOVIU TAUPOMOJI KASA

STATE BANK OF CHICAGO
Kampas La Salle ir Washington Sts.

į Tel. Drover 7042 , |
U Lietuviškas dentistas, i
g DR. C. Z. VEZEL (VEZELIS). 2 
n 4712 S. Ashland avė., artį 47 gtv f
N ; Ofiso valandos: nuo 9 išryto X 
8 iki 9 vai .vakare; šventomis die- g 
g boiriis niio 8 išryta iki 1 vai po Z 
n pietų. . . o
8 . ( Egzaminavimas dykai. . A

Tuojaus . užsirašykite 
dienrašti “Naujienos”

Dienraščio prenumerata yra tokia: 
Chicagoje—12c. į savaitę. 
Už Chicagos ribų:1

Metams ;.................    $5.00 ,
Dviem tmėnesiam ...;. .$1.00

“NAUJIENOS

FARMOS, FARMOS!
Pirkite fariiias, bet apsižiūrėkite

mą. Esu lietuvis 
su Michi 
bystės judėjimu. Rašykite 
nuo manęs atsakymą; F 
žemė ir kas ant jos dera.

JOHN MOZER
824 West 21 St, , Chicago, 111

1 KELIAS į APŠVIETĄ. .
Geriausis kelias,* kuriuo žmogus ga­

li žengti prie apšvietus, yra skala­
ująs “JAUNIMO SAPNŲ.“ Nes “Jau­
nimo Sapnus“ išleidžia ir redaguoją 
Amerikos gabiausi ir mokyčiausi lie­
tuviai studentai. Jie rašo į juos vi­
sokius straipsnius ir prelekcijas iš į^ 
vairių mokslo šakų, kurias jie stu­
dijuoja 
nūs“ v •• • •sėjai 
Sapnus 
ką peną, kurio negali suteikti nei jų- 
kis kitas laikraštis ar magazinas' 
Dabar ką-tik išėjo iš spaudos jubile- 
jiiiis “Jaunimo Sapnų“ numeris di­
džiai padidintas ir pagražintas puL 
kiais straipsniais. Pavienis nume- 

galinia gauti už 25c. Užsiprenu­
meruojant ant metų kaštuoja tik $1 
Mes gi duodame specialį. pasiūlymu 
skaitytojams tik ant trumpo Jaiko 
Kas prisųs $1., gaus taipgi visus per­
eito meto numerius sykiu 
numerata.'

A. P. Gliebauskas 
3151 So. Halsted St, Chicago, III

Phone Drover 285

Fred F. Kleker
Fotografistas

Jeigu . jieškai pirmos klesos foto­
grafo, ateik pas mus. Visi mūšų pa­
veikslai ;
dirbame paveikslus visokių madų, vi­
sokiose pozose. Mes t 
kome daugybę dalykų, kurie yra rei­
kalingi paveikslų ėmimui. Taigi kas 
turi savo kameras, gali pas mus gau­
ti visokių joms prietaisų.

Musų kainos yra prieinamos. ,

Fred F. Kleker
'1645 Wi 47 Street,

Delko neturėti 
namo ir šitokių jaučių?

Mes pasiulomespecijališką nupiginimą 
ant 30 dienų. Męs esame savininkai 
100,000 akrų žemės Wisconsin ir Mich.

Mes turima Lietuviu Kolonijas abejose Yalstijobe 
, z ' ■' r * j ’, Į
Parduosime jums 40 akrų žęmes už'$500.00, 
$50.00 įmokejimu ir $5.p0 į menesį išmokėji­
mu. Rašykite arba ateikite į ipusų ofisą.

GRIMMjSR LĄND £O.f 
133 W. Washington $t„ Room 1037, . Ohioago, III

Tai Jis Yra Žmogus, 
Kuris Atlankys namą Jūsų 

ir Parodys Jums 
Amber žėrinčia Šviesa ' -

Anglį kalba nuo pra-r 
dinos Iki augščlauslal 
Aritmetika 
Augštesn. Matematika 
Istorija, Geografija 
Politiška Ekonomija

G. Leveskis. Vedėjas Mokyklos
3106 So. Halsted SL Chicago.

Parsiduoda labai pigiai ir geroj yie, 
toj pekprnė ir grosernč: bižnis gerai 
išdirbltis, atneša, gryno, pelno nuo 
$150.00 iki $200,00 j ’ingne'sj; Prie­
žastis pardavimo—išvažiavimas.

- Atsišaukite pas:
J. SINKI S

3151 S. Halsted St, Chicago, Ill.

Baltimorės, Md. 10-ties drau­
gijų konferencijos delegatai 
snaūkavo '..................... $5.21

Juozas H. Alikonis, Dės 
Moines, Iowa.................... • 2.00

Alzbieta Alikonienė, Dės 
Moines, Iowa ................ ..

Aldona Alikoniutė, Dės 
Moines, Iowa ..... .....

Algirdas Alikoniukas
Pranas ir Pranciška Ki- 

bartai, Chicago, Ill......... 10.00
. B. K. Kondratavičius, 

Wall, Pa................ ................1.00

DIDELIS BARGINAS.
Parsiduoda 3 gyvenimų namas su 

lotu 37x125 pėdų didumo, arti prie 
Crane šapų, netoli bažnyčios. Brū- 

' 3tai. Pada- 
pelno neša 

Kaina $2.800 už cash arba

PASARGA.—Delegatų sąrašų 
paskelbiu čia taip, kaip Komi­
sija Mandatams tvarkyti jį 
man pridavė.—A. LALIS, Sekr.

' Viso 
iiumsų Komisija

P. MIKOLAINIS.
A. SIDERAVIČIA

NETIKĖTAS BARGINAS.
Parsiduoda 40 akrų labai geros že­

mės, molis ir juodžemis. 14 akrų 
užsėta dobilais, 7 akrai kviečiais. 
Didelis sodnas. Arti prie miesto. 
Auga viskas. Geros triobos. Kai­
na tik $3500. Užtenka įmokėti $1- 
200. Už likusią skolą reikia mokė­
ti tik penktas nuošimtis. Vasara už 
vienus dobilus galima gauti keletą 
šimtų dolerių, Žemė gi galimą iš­
duoti ant pusės dirbti. Vienu metu 
.galima yra išrinkti apie $800.00. A- 
part pragyvenimo. O jei metai ge­
ri ir pats dirbsi visą žemę, gali Pasi­
dėti grynų pinigų ir dauginus. Turiu 
greitai parduoti, nes labai susirgau 
ir važiuosiu į šiltus kraštus. Rašyk 
ar važiuok tuojaus jei nori pigiai ir 
gerai žeinėš gauti \ .

M. M. SMITH
P. O. Box 201. Grand Sapids, Mieto

EVESKIO ne
Dienine ir MAlf VKI A 
Vakarine IflUAinUH

MOKINAMA:
Lietuvių 
Vokiečių 
Rusų ir 
Lenkų t.Knygvedyste Oražrašt.
Laišku rašymas 
Prekybos teisės Irtt.

kūpąs. Jeigu tokį Home R n- 
le airiai įsikuria Airijoj, tai ne 
be reikalo Airiios protestonai 
nori stoti su ginklu rankose

2. L. T, Tėvynės Mylėtojų 
Dr-tė No. 1, nepripažįstame jo­
kių atskalūniškų seimų ir jų į- 
steigtų fondų. ... Tel Canal 947

SUNKUS LAIKAI

Delei sunkių laikų reikto: tau­
pyti pinigai in ant drabužio. Ga 
įima įgyti už $5 ir biskį bran­
giau, siutus ir žieminius ploš- 
čius, išėjusius iš mados arba 
truputį apnešiotus, vertės $35 
ir $40.00.

S. GORDON, 
1415 S. Halsted St, Chicago, !U

lEiajia




